

صبايي: قسط اول پول صندوق تثبيت بازار واریز شد

صفحه ۵

رویارویی کشورهای فقیر با طیف جدیدی از بدهی‌ها

ترجمه: محمود نواب مطلق



بدهی‌ها در این کشورها بار سنگین‌تری بر دوش آنها که گذشته است به ویژه آنکه آنها از قبل با مشکلاتی از قبیل افزایش نرخ فقر، ازسرگیری کندفعالیت‌های اقتصادی در مقایسه با کشورهای صنعتی، کمبود شدیدواکسن کروناودر نتیجه آسیب‌پذیرتر بودنشان در مقابل شیوع کووید۱۹درگیر بوده‌اند. بیماری کرونا منجر به افزایش کسری بودجه آنها شده است. بیش از نیمی از کشورهای فقیر امروزه درمرز بدهی بیش از حد ویا در معرض رسیدن به این مرز هستند. در حالیکه در سال ۲۰۱۵(۱۳۹۳) تاکنون به این حد از بدهی‌های خارجی رسیده بودند. با کمک‌های مالی مجامع بین‌المللی تاکنون از مشکلاتی که در اثر بازپرداخت نشدن این بدهی‌ها می‌توانست بروز کند؛ اجتناب شده است. صندوق بین‌المللی پول از شروع همه‌گیری کرونا در ماه مارس ۲۰۲۰ (اسفند۱۳۹۸) تاکنون به بیش از ۹۰ کشورفقیر کمک‌های معادل ۱۷۰ میلیارد دلار(۱۵۰ میلیارد یورو) پرداخته است. همچنین از طریق تصویب حق برداشت ویژه از این صندوق که در تابستان ۲۰۲۱(تابستان ۱۴۰۰)تصویب‌شد میزان این کمک‌ها، برای کشورهای بی‌پول ۲۱ میلیارد دلار اضافه شد. «کارلوس لویس» اقتصاددان و استاد دانشگاه کاپ در آفریقای جنوبی در این خصوص هشدار می‌دهد و می‌گوید: «اما در پرداخت این کمک‌ها دولت‌ها تمامی منابع خود را به میدان آوردند و به آخر خط رسیده‌اند».

علاوه بر این مهلت تعلیق بازپرداخت دیون که به‌وسیله کشورهای گروه ۲۰ه‌ای برای کمک‌به بیش از۸۰کشور فقیر تا آخردسامبر۲۰۲۱(آذر ۱۴۰۰) به تصویب رسید، به‌سوی آمده است. از سوی دیگر بانک مرکزی آمریکا با تصویب مقررات سختگیرانه‌تر پولی در برابرلیدن بهره‌وام‌های خودبه‌نوعی مسیر کمک به این قبیل کشورها را خشکانده است. از اینرو ظرف چند ماه آینده کشورهای فقیر با مشکلات پیچیده‌ای درگیر خواهند شد. در حقیقت همه‌گیری کرونا به صورت اساسی مشکلات این کشورها را دو چندان کرد. بدهی خارجی آنها در سال۲۰۲۱(۱۳۹۹-۱۴۰۰)دوبرابر شدو به میزان۵۸درصدتولید خالص داخلی آنها رسید. آنها در سال‌های۱۹۸۰(۱۳۴۰) نیز طی یک دهه سیاه دچار چنین بحران مالی شده بودند. بانک جهانی در گزارشی که چندتن از اقتصاددانان آن در ماه نوامبر ۲۰۲۱(آبان ۱۴۰۰)منتشر کرده‌اند در این خصوص ابراز نگرانی کرده و معتقد است: «به دلیل افزایش شدید بدهی‌ها در این قبیل کشورها در اثر رکود اقتصادی ناشی از کووید-۱۹ در حقیقت موج این بدهی‌ها به سوانمی تبدیل شده‌است». بنابراین موقعیت به وجود آمده شرایط بازسازی در این کشورها را برای طلیکاران آنها نیز پیچیده می‌کند.

ظرف ده سال گذشته بخش خصوصی به عمده‌ترین بخش وام‌دهنده به کشورهای کم درآمد ویا در آمد متوسط تبدیل شده‌است. بدین قرار در سال ۱۹۹۷(۱۳۷۷) ۴۰درصد از بدهی‌های خارجی آفریقای جنوبی مربوط به بخش خصوصی می‌شود. این در حالیکست که بیست سال قبل از آن این رقم فقط ۱۷ درصد بود.

«آرتو مینستات» اقتصاددان سازمان همکاری و توسعه اقتصادی در این مورد می‌گوید: «البته برای سرمایه‌گذاران این تحولات خبر خوبیکست چراکه آنها به چشم‌انداز رشد خوش‌بین هستند. اما زمانی که این بدهی‌ها تبدیل به ارز‌های خارجی می‌شوند یوا نر بخش بهره‌های بالاتر از حد متوسط محاسبه می‌شوند. کشورهای فقیر را در برابر سایر مظاهر مخاطرات جمله همه‌گیری کرونا آسیب‌پذیرتر می‌کنند».

منبع: لوموند

۴۰۰هزار استاندارد دست و پا گیر برای رشد اقتصادی در فرانسه

در تمامی بخش‌های اقتصادی فرانسه از جمله انرژی، سلامت و کشاورزی ضوابط و استانداردهای دست و پا گیر فراوانی وجود دارد.

پانزده سال است وعده آسان‌سازی و تسهیل مقررات می‌دهند اما همچنان قواعد و دستورالعمل‌های فراوانی وجود دارد که به نحو قابل توجهی بر دوش اقتصاد فرانسه سنگینی می‌کند.

«مونتینی» فیلسوف و نویسنده فرانسوی در مقالاتش می‌نویسد: «مادر فرانسه از همه جهان بیشتر قانون داریم. حتی بسیار بیشتر از قوانینی که برای تمام دنیاهای «اپیکور» مورد نیاز است. در حالی که تنها قوانینی مطلوب هستند که تعدادشان کم باشد، سهل و آسان باشند و عمومت داشته باشند.» این فیلسوف قرن شانزدهم میلادی در آن زمان نمی‌توانست تصور کند این کاغذ بازی‌ها در قرن‌های بعد هم ادامه خواهد یافت. امروزه عملاً شاهد آن هستیم که همچنان حجم انبوهی از قوانین، مقررات و دستورالعمل‌ها برای گردش امور وجود دارند. هیچکس منکر آن نیست که برای حمایت از نوع بشر و به ویژه کودکان، محیط زیست و حیاط وحش؛ همچنین برای ساخت و سازها و فعالیت‌های صنعتی باید قوانین و مقرراتی به رشته تحریر درآید. مشکلات اساسی در حجم انبوه آنها، موازی بودن بسیاری از آنها و در نتیجه ناهماهنگی میان آنها و غیر قابل استفاده بودنشان است. درست مانند مقررات مربوط به شیوه‌نامه‌های آزمایشات کرونا و تعطیل شدن کلاس‌های درس مدارس که اخیراً وضع شدند: در کمتر از یک هفته سه دستورالعمل، باقیل از آن مقررات مربوط به ازسرگیری فعالیت‌های اقتصادی پس از اولین دوران قرنطینه.

منبع: فیکارو

هوالرزاق

www.asre-eghtesad.com

روزنامه بین المللی اقتصادی صبح ایران

شنبه ۲ بهمن ۱۴۰۰ . ۲۲ ژانویه ۲۰۲۲

۱۹ جمادی الثانی ۱۴۴۳ . سال هجدهم . شماره ۴۸۴۰

صفحه . ۱۰۰۰۰ تومان

خیران از سرمایه گذاری

در حوزه نرم افزار

آموزش گریزان اند

محمدرضا بیاتی، تولیدکننده محصولات آموزشی

برای دانش آموزان معتقد است که سرمایه گذاری

چه دولتی و چه غیردولتی و خیرمحور بیشتر بر

حوزه سخت افزار آموزشی مانند ساخت مدرسه

متمرکز است درحالی که امروزه با رشد آمار

بازماندگان از تحصیل کشور نیازمند سرمایه گذاری

در حوزه نرم افزار آموزش است

محمدا رفیع

«حوزه استارت آپ دارای تعریف‌های مختلفی در جهان است، اما در ایران آنقدر متولیان امر بر موضوع های تک بودن، مجازی بودن و رایانه‌ای محور بودن موضوعات استارت آپی تاکید کرده‌اند که مابقی حوزه‌های مشمول تعریف جهانی برای این واژه به دست فراموشی سپرده شده به همین دلیل لازم است تا نگاه متولیان به تعریف شمول استارت آپ در کشور تغییر کند».

این پاراگراف بالا حاصل مصاحبه خبرنگار ما با محمدرضا بیاتی، تولیدکننده محصولات آموزشی نموبال برای دانش آموزان ابتدایی است که در آن از باری به هر جهت بودن سازمان‌ها و قوانین درگیر در حوزه استارت آپی شکایت می‌کند. او معتقد است با اینکه محصولات آموزشی گروه نموبال بر اساس تعریف جهانی واژه استارت آپ به دلیل های تک بودن مشمول این تعریف می‌شوند اما در ایران به دلیل درک نادرست از شمول واژه استارت آپ در بین متولیان نهایتاً تولیدات این شرکت جزء صنایع خلاق محسوب شده‌وا از حمایت‌های سرشاری که برای شرکت‌های استارت آپی در نظر گرفته شده محروم شده‌اند. برای اینکه بیشتر با نظرات محمدرضا بیاتی در این حوزه آشنا شوید مشروح مصاحبه وی با خبرنگار ما در ذیل آورده شده است:

خود را برای خوانندگان ما معرفی کنید؟

محمدرضا بیاتی، دانش آموخته رشته مهندسی صنایع دانشگاه علم و صنعت و موسس مجموعه نموبال هستم.

واقعیت فعالیت اقتصادی که مدیریت آن را برعهده دارید چیست؟

واقعیت کسب و کار نموبال معطوف به فضای دانش آموزان مقطع ابتدایی است که به نوعی موقعیت یادگیری و لذت بردن را برای دانش آموزان ایجاد می‌کند. به این معنا که با ایجاد محصولات آموزشی فرایند محور شرکت به دنبال آموزش دانش آموزان است.

محصول آموزشی فرآیند محور یعنی چه؟

محصول آموزشی می‌تواند یک محصول جامد باشد به اصطلاح آموزش غیر قابل انعطاف باشد. به این معنا که شما بارها

دیدگاه

تجربه جهانی در حمایت از کسب و کارهای کوچک و متوسط

محمود زارعی

پژوهشگر اقتصادی

یکی از راهبردهای اشتباه برای توسعه صنعتی تمرکز بر روی صنایع بزرگ و بالادستی است. در مقاطعی از تاریخ مسئولان کشور برای حل مشکل بیکاری و افزایش تولید ناخالص داخلی اقدام به توسعه صنایع بالا دستی کرده‌اند صنایعی که نسبت سرمایه گذاری به اشتغال در آنها بسیار پایین بوده و حجم سرمایه گذاری، میزان اشتغال زایی آن‌ها را توجیه نمی‌کند از سوی دیگر این صنایع معمولاً از تکنولوژی پیچیده‌ای برخوردار نیستند در صنعت نفت و گاز می‌توان به وفور از این نمونه‌ها مثال زد.

اگرچه تأسیس صنایع بالا دستی در گام نخست از خام فروشی صرف جلودگیری می‌کند اما این توجیه به صنایع پایین دستی که معمولاً اشتغال زایی بالا، تکنولوژی پیچیده‌تر و ارزش افزوده خلق می‌کنند، در عمل باز خام فروشی از جنس ثانویه محسوب می‌شود.

در اغلب کشورهای جهان بار اصلی اشتغال زایی نه بر دوش صنایع بزرگ که بر دوش کسب و کارهای کوچک و متوسط یا همان

عصر اقتصاد

www.asre-eghtesad.com

روزنامه بین المللی اقتصادی صبح ایران

شنبه ۲ بهمن ۱۴۰۰ . ۲۲ ژانویه ۲۰۲۲

۱۹ جمادی الثانی ۱۴۴۳ . سال هجدهم . شماره ۴۸۴۰

صفحه . ۱۰۰۰۰ تومان



در سایت روزنامه بخوانید:

چنین محصولی از کجا شروع شد یعنی اینکه مطمئنا ابتدا نشستاید بگویند فلان محصول را تولید کنیم و به فکر سوددهی نباشید؟

اگر از پایتخت و شهرهای بزرگ فاصله بگیرید و به مناطق دور دست مثل استان پهنار سیستان و بلوچستان، کرمان، خوزستان، گرگان و... یا به صورت کلی مناطق کم برخوردار کشور سفر کنید، خواهید فهمید که سطح آموزشی به روایت سنجش‌ها بسیار پایین است و در این مناطق بازماندگی از تحصیل و ترک تحصیل بالاست. به همین دلیل ما در ابتدا با چند سوال مواجه شدیم، ما چکار کنیم و چگونه می‌توانیم معضل آموزشی را حل کنیم؟

این را شما به عنوان یک پاورقی داشته باشید تا بگوییم چگونه وارد این کسب و کار شدیم.

در سفری که به استان سیستان و بلوچستان به همراه یک مجموعه خبر داشتیم، وقتی توزیع وسایل ورزشی و امکانات ابتدایی انجام شد، گروه ما متوجه شد نیاز واقعی مناطق بیشتر از کیف، کفش و لباس و دفتر و کاغذ است. زیرا این‌ها توزیع شد بعدش چه به این معنی که سخت‌افزار مدرسه ساخته شده وسایل اولیه آموزشی هم داده شده ادامه این مسیر چیست؟ خوب جواب ساده بود فرایند آموزشی بعد سوال دیگری مطرح کردیم آن هم اینکه چگونه می‌تواند این فرآیند آموزشی شکل بگیرد؟

با توجه به بعد مسافت ۱۷۰۰ کیلومتر این اندیشه در ذهن دوستان ما شکل گرفت که آیا این سوال پاسخی دارد یا نه؟ یعنی می‌شود برای یچه هایی که در کویر و بیابان هستند محصولات آموزشی با کیفیت تولید کرد که فارغ از وابستگی به معلم و به یک نظام آموزشی پیچیده خودش کارکرد داشته باشد؟ پس ایده اش این بود. در مرحله بعد سوال شد که آیا می‌شود این را حل کرد؟

جواب این بود که اگر ما یکپچ‌هایی تولید کنیم، که قابل انتقال داشته باشد و دانش آن نیز در همان محصول نهفته باشد، می‌تواند کمک‌کننده باشد. در نتیجه یک سری سطل‌هایی طراحی شد که

در سایت روزنامه بخوانید:



طرح تسهیل صدور مجوز کسب و کار و راه‌اندازی پنجره واحد الکترونیکی است. متقاضیان کشش اقتصادی در کشور می‌بایست کم‌ترین موانع را پیش رو داشته باشند تا بتوانند با ورود به حوزه اقتصاد، علاوه بر اشتغال زایی با افزایش تولید به کنترل تورم کمک‌کنند. اقدام بعدی هدایت مسیر اعتبارات بانکی از فعالیت‌های سوداگرانه به سمت تولید است.

که شبکه بانکی باید به آن توجه ویژه کنند. اصلاحات نظام مالیاتی و نظام بیمه‌ای هم یکی دیگر از موانع پیش روی تولیدکنندگان و کنش‌کنندگان اقتصادی در کشور است. تأسیس کانون‌های پشتیبانی حقوقی تولیدگران توسط قوه قضائیه می‌تواند نقش بسزایی در رونق فعالیت‌های اقتصادی و کاهش دعوی حقوقی در کشور داشته باشد. کارهای کوچک و متوسط داشته‌اند. الگوبرداری از آنها می‌تواند فرآیند تسهیل‌گری را آسان کند. آلمان را می‌توان یکی از کشورهای موفق در حوزه حمایت از کسب و کارهای کوچک و متوسط دانست. به گونه‌ای که حدود ۹۹ درصد از شرکت‌های آلمانی جز این دسته از کسب و کارها محسوب می‌شوند. در این کشور حدود ۱۰ نهاد گوناگون به صورت مستقیم و غیرمستقیم به حمایت از کسب و کارهای کوچک و رستاهای گسترش و ترویج کسب و کارهای کوچک و متوسط انجام دهند. نخست بهبود فضای کسب و کار که گام اول آن، اجرایی شدن

مجازات دارندگان مسکن مهر؛ نرخ سود وام از ۴ درصد به ۱۸ درصد می‌رسد

صفحه ۸

هر کدام از این سطل‌ها به تنهایی یک محور داستانی-آموزشی داشت که اتفاقات آموزشی منطبق با کتاب برای دانش آموزان ایجاد می‌کرد و وسایلی نیز داشت که شارژ پذیر بود در نتیجه بسیار اقتصادی بود. این بسته آموزشی بازی فکری نبود که با کتاب درسی آموزش و پرورش ارتباط نداشته باشد و فقط مهارت‌های عمومی را تقویت کند؛ بلکه محصولی بود که از سازمان پژوهش آموزش و پرورش مجوز گرفته و دارای اعتبارنامه ویژه بود.

بعد آن احتمالاً بیزینس پلنی برای خودتان در نظر گرفتید ولی با توجه به اینکه تمرکز شما بر مناطق محروم بوده باید حتماً اقتصادی بودن این محصول بسیار در تولیدات شما اهمیت پیدا کند. از این جهت چه اتفاقی افتاد؟

در ابتدا با یک سوال واقعی نسبت با محیط اجتماعی کشور مواجهه داشتیم که آیا می‌شود به دانش آموزان مناطق دور افتاده خدمات آموزشی با کیفیت رساند؟

وقتی بر این موضوع تمرکز شد دیدیم به محصولات تولید می‌شوند که قابل انتقالند و در مناطق کم برخوردار قابلیت اجرایی داشته و بازخورد خوبی نیز دریافت می‌شود؛ اما چرخه اقتصادی تولید این قبیل محصولات دووجه دارد. و باید بدانید افرادی که می‌خواهند وارد کسب و کار شوند الزامی ندارد که فرض اولیه شان این باشد که باید برای تولید محصول حتماً سرمایه ویژه‌ای صورت گیرد و می‌توان فلسفه تولید را نسبت به شرایط استفاده و بوم کار طراحی کرد. فلسفه تولید در همین زمان مطرح می‌شود زیرا شما وقتی می‌خواهید برای مناطق کم برخوردار محصول تولید کنید که تعداد زیادی دانش‌آموز دارد، عملاً مواجهه دارید که خیر آموزشی در کشور نسبت به سرمایه‌گذاری در بحث نرم‌افزار کم است و بیشتر خیرین آموزشی در قسمت مدرسه‌سازی و ساخت و تجهیز وسایل آموزشی فعالیت دارند چون که به چشم می‌آید و قابل لمس است.

سرمایه‌گذاری آموزشی نیز دوچه دارد که متأسفانه خیران از قسمت دوم آن که همان نرم‌افزاری است گریزان‌اند.

پس شما وقتی می‌خواهید فعالیت اقتصادی در این حوزه انجام دهید که حجم سرمایه‌گذار پایین، تعداد مصرف‌کننده بالا و دائم نیاز به تجدید دارد فلسفه تولید به شما جهت‌دهی می‌دهد که باید محصولات تولید کنید که از ارزان باشد از سویی دیگر لازم است تا این محصولات قابلیت آموزش با کیفیت و نشر پذیر نیز باشند. در نتیجه محصولی طراحی شد که ساده و روان بود تا استاد آموزش‌دهنده به راحتی بتواند به معلم بومی آن مفاهیم را انتقال دهد. پس اصلاً‌حا از فناوری فو در آن مناطق بهره گرفته شده است. در محصولات گروه نموبال از فلسفه تولید هایتک استفاده شده است.

شما به هایتک بودن محصول خود پرداختید ولی دلیل‌های تک بودن آن چیست؟

خیلی ساده است همین که محصول تولیدی راحت قابل استفاده و اثر بخش است در نتیجه های تک است اما متأسفانه در اینجا باید بگوییم با اینکه محصول ما هایتک بوده در قوانین جزو محصولات تولیدی استارت آپ قرار نگرفته است و ما متأسفانه تا امروز نتوانسته‌ایم از حمایت‌هایی که قانون برای این قبیل فعالیت‌ها در نظر گرفته است بهره‌گیری کنیم.

بازار برای اعتماد به محصول تولید شده نیازمند اثبات تاثیر آن است شما برای جلب اعتماد به محصولات چه روشی را پیاده کردید؟

پس از طی مراحل تولیدی که ذکر شد همان طور که شما نیز اشاره کردید نیازمند ورود به موضوع سنجش محصول میزان اثربخشی آن بودیم به همین دلیل به طور پایلوت با همت خیرینی که، و رویدگی غیر از رویدک ساخت و ساز داشتند وارد مذاکره شدیم و هزینه اولیه تولید آن‌بوه محصولات به دست آمد سپس در مناطق دور افتاده سیستان از آن‌ها بهره گرفتیم و پس از اینکه نتایج، دستاوردها و بازخوردهای منطقه‌ای محصولات را مضمین، دانش آموزان آموزش پرورش به دست آمد بازار محصولات را گسترش دادیم و کم کم نیز اعتماد به محصولات به پشتوانه گوی‌های هوش‌وفیق‌نامه‌هایی که مکرراً از دستگاه‌های مختلف محصولات دریافت می‌کردند به وجود آمد. در آخر برای خوانندگان شرح کنید که با وجود اینکه در ابتدای کار تولیدات خیر محور بود برای تجاری‌سازی آن چه کردید؟

بله شما باید بدانید که در مناطق کم برخوردار از مجموعه مدارس دولتی روستایی پول زیادی نمی‌توان دریافت کرد و همین امر باعث شد تا خط تولید ویژه مناطق محروم و کم برخوردار به عنوان مسئولیت اجتماعی مجموعه با کمک خیرین راه‌اندازی شود و از سویی دیگر خط تولیدی ویژه مدارس غیر دولتی کشور که بیزینس پلن و سوددهی محصولات در آن محل خود را به طور کامل نشان می‌دهد. به این معنی که سفارشات ما بیشتر از این مدارس است و ما براساس نیاز مدارس مختلف محصولات را دسته‌بندی کرده تولید کرده و هزینه مجموعه را تأمین می‌کنیم.

می‌شود. در ابتدا اعتبار ۱۰۰ درصد به متقاضیان اعطای می‌شود. در صورت عدم پرداخت یا تأخیر در پرداخت از نمره اعتباری فرد کاسته می‌شود. هند برای توسعه کسب و کارهای کوچک و متوسط « اتاق حمایت از بنگاه‌های کوچک و متوسط» را تشکیل داده است. که هدف آن سیاست‌گذاری در جهت رفع معطل بنگاه‌های کوچک و متوسط است. حذف مجوز تأسیس واحدهای صنعتی، کاهش تعرفه واردات، جذب سرمایه‌گذار خارجی، تسهیل دسترسی به منابع مالی از جمله اقداماتی است که اتاق حمایت از بنگاه‌های کوچک و متوسط این کشور در حمایت از کسب و کارهای کوچک و متوسط انجام داده است.

در مجموع می‌توان عنوان کرد که اغلب کشورهای جهان سه اقدام اساسی را برای حمایت از کسب و کارهای کوچک و متوسط انجام در دستور کار دارند. نخست معافیت یا تعویق در پرداخت مالیات دوم، اعطای ضمانت مالی‌های و تسهیلات مستقیم و سوم سرمایه‌گذاری، پشتیبانی و تسهیل‌گری.

آنچه در فرآیند حمایت از کسب و کارهای کوچک و متوسط در کشور می‌بایست مورد توجه قرار گیرد نخست طراحی، تدوین و اجرای ساختار نهادی نظام‌مند، چابک و کارآمد درده‌های مختلف برای حمایت از کسب و کارهای کوچک و متوسط، سپس تأسیس نهادهای مشاوره‌مالی و بازرگانی، بعد ایجاد توسعه بانکداری بنگاه‌های کوچک و متوسط در نهایت ساماندهی بنگاه‌های کوچک و متوسط در قالب خوشه‌های کسب و کار است. با اجرایی شدن این چهار گام و حل مشکلات می‌توان و به بهبود اقتصادی و رونق کسب و کارهای کوچک و متوسط در کشور امیدوار بود.

عکس: گروه آموزش نموبال

تأسیس ۱۳۷۷/۱۱/۰۱
 بهرین‌کارگری در سال ۱۳۸۵
 واگذاری به بخش خصوصی در سال ۱۳۸۷

سالگرد تأسیسی پژوهشیمی مارون گرامی‌باد

پژوهشیمی مارون

۲ خدمات وتوزیع

اخبار

گردشگران خارجی از مالیات بر ارزش افزوده بلیت هواپیما معاف شدند

بر اساس آیین‌نامه مصوب دولت، مالیات بر ارزش افزوده بلیت پروازهای خارجی برای گردشگران غیر ایرانی که از ایرلاین‌های داخلی خریداری شود، مسترد می‌شود.

به گزارش مهر، محمد مخبر آیین‌نامه استرداد مالیات و عوارض کالاهای همراه مسافران و بلیت پروازهای خارجی گردشگران خارجی خریداری شده از شرکت‌های هواپیمایی ایرانی مصوب ۲۶ دی ماه هیئت دولت را به وزارتخانه‌های راه و شهرسازی و امور اقتصادی و دارایی ابلاغ کرد.

بر اساس این آکین‌نامه که موضوع ماده ۱۱ قانون مالیات بر ارزش افزوده است، مالیات و عوارض پرداختی بابت خرید کالاها و همچنین بلیت پروازهای از شرکت‌های هواپیمایی ایرانی از سویی گردشگران خارجی در صورتی که مشخصات مندرج در بلیت با مشخصات مندرج در اصل گذرنامه یا روادید گردشگر خارجی منطبق باشد، به مسافر مسترد خواهد شد.
وزارت راه و شهرسازی موظف به ایجاد دفاتر استقرار نیروهای سازمان امور مالیاتی در مبادی خروجی کشور و سازمان امور مالیاتی موظف به ارائه فرم‌های مشخصات به گردشگران خارجی در مبادی خروجی همراه با اخذ مدارک مربوطه و واریز وجه مالیات بر ارزش افزوده بلیت پرواز خارجی خریداری شده از شرکت‌های هواپیمایی ایرانی یا عوارض کالاهای همراه مسافر به صورت نقدی یا با سیستم بانکی به مسافران است.

«دریافت حق تمبر»

برای صدور گواهی ماده ۱۸۶ ق.م.م حذف شد

عضو هیئت رئیسه اتاق اصناف ایران و تهران و نماینده اصناف در سازمان امور مالیاتی با تاکید بر ضرورت حذف اخذ گواهی ماده ۱۸۶ ق.م.م در صدور و تمدید پروانه‌های کسب برای اشخاص حقیقی عنوان کرد: در اجرای قانون مالیات‌های مستقیم، سازمان امور مالیاتی واحدهای صنفی را مجبور به اخذ گواهی ماده ۱۸۶ ق.م.م در صدور و تمدید پروانه‌های کسب می‌کند و با این کار به نظر میرسد سازمان، اتحادیه‌ها صنفی را مامور وصول مطالبات کرده است و در نتیجه متقاضیان واحدهای صنفی به دلیل نداشتن پاسخگویی شفاف و به موقع در استعلامات مالیاتی، منصرف از دریافت پروانه کسب می‌شوند.

ابراهیم درستی افزود: با پیگیری‌های بسیار حذف اخذ گواهی ماده ۱۸۶ ق.م.م به تصویب قرارگاه عملیاتی ستاد کرونا رسید و وزیر کشور نیز در گفت‌وگو با رسانه‌ها اعلام کردند ولی متأسفانه با مقاومت دستگاه‌های مرتبط این موضوع تا امروز در ستاد ملی مقابله با کرونا مطرح و مصوب نشده است. درستی تصریح کرد: درسال تولید، پشتیبانی‌ها و مانع‌زدایی‌ها باید این موضوع که مانعی بزرگ بر فعالیت قانونی اصناف است مرتفع شود و دولت سیزدهم که قول بهبود و تسهیل فضای کسب و کار را داده است، وعده خود را عملیاتی کند.

نماینده اصناف در سازمان امور مالیاتی در خصوص نتایج مطالبه‌گری از سازمان امور مالیاتی بیان کرد: یکی از نتایج پیگیری‌ها از سازمان صدور ابلاغیه مورخ ۲۵ دی ماه معاونت درآمدهای مالیاتی سازمان مبنی بر تاکید بر اجرای ضوابط و مقررات چگونگی پاسخ به استعلامات ماده ۱۸۶ ق.م.م در سامانه الکترونیکی است.

درستی افزود: بر طبق این ابلاغیه با تاکید بر رفع محدودیت مرحله ۴۵ ثبت نام شماره اقتصادی، اعلام گردید که تکمیل فرایند ثبت نام از مرحله ۴۴ به ۴۵ برای صدور گواهی موضوعیتی ندارد و بلاموضوع است.

وی ادامه داد: در ادامه این ابلاغیه با اشاره به ماده ۴۹ ق.م.م اعلام گردیده است که وجه حق تمبر می‌بایست در زمان صدور/ تمدید پروانه کسب، (نه پیش از صدور و یا در مرحله اخذ گواهی مالیاتی) توسط صادرکنندگان آن (اتحادیه‌های صنفی) از متقاضی اخذ شود و سازو کار الکترونیکی لازم در این خصوص از سوی سازمان پیش‌بینی شده است. لذا منوط کردن صدور گواهی به پرداخت حق تمبر مغایر با قانون است.

درستی تشریح کرد: بنابراین توقف فرایند صدور گواهی و یا اعلام نبود امکان صدور گواهی ماده ۱۸۶ ق.م.م برای مودیان دارای ثبت نام مالیاتی تا مرحله ۴۴، به دلیل عدم صحت سنجی میدانی اطلاعات ثبت نام و یا پرداخت نشدن حق تمبر از سوی مودی، فاقد وجاهت قانونی است.

عضو هیئت رئیسه اتاق اصناف ایران و تهران در پایان بیان کرد: در شرایط سخت فعالیت اقتصادی و کسب و کار باید بدنبال تسهیل و ایجاد آراش در بازار باشیم و این موضوع کم‌ترین خدمت به اصناف است، چراکه اصناف همواره در روزهای سخت به ویژه در ایام کرونا در خط مقدم خدمت‌رسانی با دولت کاملاً همراهی کرده‌اند ولی متأسفانه شاهد هیچ‌گونه حمایتی از سوی دولت برای اصناف نبوده‌ایم.

رئیس اتحادیه بارفروشان تهران: عرضه سیب‌زمینی

را یک سوم کرده‌اند تا قیمت‌ها را بالا ببرند

وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت که سال آینده بیش از نیاز داخل خودرو تولید می‌کنیم که سبب می‌شود قرعه‌کشی نداشته باشیم.

به گزارش وزارت صنعت، معدن و تجارت، سید رضا فاطمی امین با بیان اینکه در خصوص خودرو دو بازار و دو قیمت داریم، گفت: یکی قیمت بازار آزاد است که التهاب دارد؛ دیگری قیمتی است که خودروسازان براساس آن محصولات را به‌فروش می‌رسانند که فاصله زیادی با بازار دارد، همین امر یک رانت ۲۰ تا ۱۵۰ میلیون تومانی را به‌وجود آورده است. وزیر صنعت، معدن و تجارت علت آشفنگی بازار خودرو را هم‌سان نبودن عرضه و تقاضا عنوان کرد و افزود: ۵۰۰هزار دستگاه کمتر از نیاز تولید می‌کنیم که به‌سرعت برطرف خواهد شد؛ نکته دیگر این است که خودرو به کالای سرمایه‌ای تبدیل شده است؛ به این معنا که بسیاری از افرادی که خودرو می‌خرند، به آن نگاه سرمایه‌ای دارند.

وی خاطرنشان کرد: یک ماه قبل ثبت‌نام خودرو در یکی از شرکت‌های خودروساز انجام شد که برای ۱۰هزار خودرو، ۴میلیون نفر ثبت‌نام کردند این در حالی است که این ۴میلیون ثبت‌نام، واقعی نیست؛ کل نیاز بازار خودروی ایران، یک‌میلیون و ۵۰۰هزار دستگاه در سال است که نشان می‌دهد بازار خودرو، یک بازار واقعی نیست بلکه رانتی و سوداگرانه است.

فاطمی امین ادامه داد: اول باید تولید را افزایش دهیم که امسال این اتفاق رخ خواهد داد و تا پایان امسال، ۱۳۰هزار دستگاه بیشتر از سال گذشته عرضه خواهد شد؛ ۱۳۰هزار دستگاه هم برای سال آینده پیش‌فروش می‌شود که مجموعاً ۲۴۰هزار دستگاه امسال بیشتر عرضه می‌شود.

قول ۲ساله برای رفع ناکارآمدی‌های صنعت خودرو می‌دهم

وی تصریح کرد: صنعت خودروی ما بیمار

است و ناکارآمدی‌های زیادی دارد البته این ناکارآمدی‌ها به یکی دو سال اخیر برنمی‌گردد بلکه ناشی از انباشت ناکارآمدی‌ها در یک دوره طولانی بوده است. من قول ۲ساله برای رفع ناکارآمدی‌های صنعت خودرو می‌دهم، یک دوره ۳ساله برای اجرای ۹ پروژه‌ای که شروع کرده‌ایم نیاز داریم ولی نتایج آن بعد از ۲ سال مشخص می‌شود؛ سال آینده قرعه‌کشی نخواهیم داشت و به این سمت می‌رویم که بیش از نیاز داخلی، خودرو تولید کنیم که قرعه‌کشی را از بین خواهد برد.

وزیر صمت گفت: اما این‌که تمام ناکارآمدی‌های صنعت خودرو را حل کنیم، یک دوره ۲ساله می‌طلبد که زمان معقولی است. خودرو برای همه مردم اهمیت دارد و همه درباره آن نغدغه دارند. مردم، کارگران صنعت، تولیدکننده، قطعه‌ساز و سهامداران را در نظر داریم. سال آینده خبرها و چشم‌انداز خوبی از صنعت خودرو خواهیم داشت.

تشکیل کارگروه مشترک صنعت خودرو برای پاسخ‌گویی به دغدغه‌های نمایندگان مجلس

از سوی دیگر مدیرکل دفتر صنایع حمل و نقل وزارت صنعت، معدن و تجارت نیز گفت: کارگروه مشترک صنعت خودرو بین وزارت صمت و اعضای کمیسیون صنایع و معادن مجلس به پیشنهاد وزیر صمت تشکیل شده است تا دغدغه‌های نمایندگان مجلس در این حوزه مورد پیگیری و پاسخ‌گویی قرار گیرد. سهیل معمارباشی در خصوص کارگروه مشترک وزارت صمت با مجلس برای ساماندهی خودرو، افزود: این کارگروه کمیسیون صنایع و معادن مجلس

شورای اسلامی و نمایندگانی از وزارت صمت تشکیل شده است.

وی با اشاره به این‌که ابهامات و مسائلی در خصوص خودرو از سوی نمایندگان کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی مطرح شده بود، اضافه کرد: پیرو جلسه ای که در کمیسیون صنایع و معادن مجلس داشته ایم، به پیشنهاد وزیر صمت مقرر شد که کارگروه مشترک خودرو تشکیل شود.

مدیرکل دفتر صنایع حمل و نقل وزارت صمت بیان کرد: در این کارگروه مسائل و چالش‌های مد نظر نمایندگان کمیسیون صنایع و معادن مجلس در خصوص وضع خودرو مورد بحث و بررسی قرار خواهد گرفت و در نهایت به پاسخ‌گویی به این گونه ابهامات و سوالات اقدام خواهد شد.

معمارباشی اضافه‌کرد: در این خصوص از سوی کمیسیون

صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی آقایان ایزدخواه، تقی‌پور، جدی، دهقانی، سیاهکلی و موسوی به عنوان اعضای این کارگروه معرفی شده‌اند و این جلسات با حضور برخی از معاونان وزارت صمت از جمله رئیس سازمان ایدرو، رئیس سازمان حمایت، دستیار ویژه وزیر و سرپرست معاونت حمل و نقل سازمان ایدرو برگزار می‌شود، شخص وزیر صمت نیز در چند جلسه از این کارگروه حضور داشته است.

طبقه‌بندی مسائل مطرح شده از سوی نمایندگان مجلس در ۹ سرفصل

وزیر صمت: سال آینده قرعه‌کشی خودرو نخواهیم داشت

وی با بیان اینکه عمده مسائل مطرح شده از سوی نمایندگان مجلس در ۹ سرفصل طبقه‌بندی شده است، گفت: از جمله این سر فصل‌ها شامل ظرفیت اسمی و عملیاتی تولید خودرو، موضوع رقابت و انحصار در صنعت خودرو کشور و جهان، سابقه واردات خودرو به کشور و تحلیل وضع قیمت خودرو و مقایسه آن با قیمت‌های جهانی است.

حل مشکلات مربوط به تعهدات ارزی صادرکنندگان بعد از ۳ سال بلاتکلیفی

رئیس کل سازمان توسعه تجارت ایران با اشاره به مصوبات پیشنهادی کمیته اقدام ارزی که در کمیته ماده ۲چهاردهمین جلسه شورای هماهنگی اقتصادی مصوب شده است، گفت که براساس این مصوبات بخشی از مشکلات

مربوط به تعهدات ارزی صادرکنندگان بعد از ۳ سال بلاتکلیفی حل می‌شود.

به گزارش تسنیم، علیرضا پیمان‌پاک با بیان این خبر افزود: صادرکنندگان به مقصد کشورهای عراق و افغانستان در بازه زمانی ۲۲ فروردین ماه ۱۳۹۷ لغایت ۱۶ مرداد ماه ۱۳۹۷ که تاکنون اطلاعات پروانه‌های صادراتی خود را در سامانه جامع تجارت ثبت نکرده‌اند، تا پایان سال ۱۴۰۰ مهلت خواهند داشت تا به ثبت اطلاعات در سامانه جامع تجارت اقدام کنند.

معاون وزیر و رئیس کل سازمان توسعه تجارت ایران افزود: صادرکنندگان سال‌های ۱۳۹۸ و ۱۳۹۹، تا پایان سال ۱۴۰۰ مجازند به منظور ارتقای درصد برگشت ارز به چرخه اقتصادی با یک یا ترکیبی از روش‌های متنوع تعیین شده و رفع محدودیت‌های مربوطه تسریع و اقدام کنند.

پیمان‌پاک افزود: صادرکنندگانی که نسبت به فروش ریالی کالاهای صادراتی خود به سایر کشورهای غیر از عراق و افغانستان در بازه زمانی ۲۲ فروردین ماه ۱۳۹۷ لغایت ۱۶ مرداد ماه ۱۳۹۷ اقدام کرده‌اند، می‌توانند پس از ارائه

رئیس کمیسیون پول و سرمایه اتاق بازرگانی تهران: نباید از چینی‌ها وام بگیریم

به گفته رئیس کمیسیون پول و سرمایه اتاق بازرگانی تهران، برخی کشورها مانند سریلانکا و کامبوج تجربه بدی با چین دارند، زمانی که نتوانستند وام‌های خود به چین را بازپرداخت کنند، پکن آن پروژه‌ها را برای مدت زمان طولانی در اختیار خود قرار داده است. برای اینکه چنین مشکلی برای ایران به وجود نیاید، هدف ایران باید این باشد که بتواند جذب سرمایه‌گذاری داشته باشد، نه اینکه وام بگیرد.

فریال مستوفی در گفت‌وگو با ایلنا در مورد شروع سند همکاری ۲۵ ساله ایران و چین اظهار کرد: فضای کنونی اقتصاد ما در زمان‌گذار است و ما در انتظار تقویت همکاری متقابل با کشورهای مختلف برای دستیابی به رشد اقتصادی هستیم؛ از جمله چین که بزرگ‌ترین شریک تجاری ما است. چین و ایران دو تمدن باستانی هستند که پیشینه روابط طولانی داشتند، چین نه تنها در زمینه تجاری بلکه در زمینه‌های امنیتی، دیپلماسی و فرهنگی هم با ایران ارتباط دارد. پروژه یک جاده یک کمربند می‌تواند تمدن‌های مختلف را به هم پیوند زند؛ جاده ابریشم در زمان گذشته از شهر شبان شروع و از ایران گذشته است. تجارت ابریشم از این راه انجام می‌شد.

وی در ادامه گفت: مهم این است که ما بدانیم از این سند چه می‌خواهیم و چه به نفع کشورمان است. توافقی می‌تواند خوب باشد که برای طرفین برد داشته باشد نه اینکه یک طرفه باشد. چین شریک تجاری اول ما است و تا سال ۲۰۳۰ تبدیل به اولین اقتصاد جهان می‌شود؛ بنابراین روابط تجاری با چین

حیف و میل منابع ارزی برای واردات موبایل‌های لوکس

در سال جاری حدود ۱ میلیارد دلار صرف واردات گوشی‌های لوکس شده، این در شرایطی است که تنها بخش اندکی از جامعه توانایی خرید این گوشی‌ها را دارند.
نشانی می‌دهد از ابتدای سال ۱۳۹۸ تا انتهای آذرماه ۱۴۰۰، حدود ۲۰۳ میلیارد دلار تلفن همراه لاکچری وارد کشور شده است. این در شرایطی است که این حجم از واردات، تنها نیاز حدود ۴ الی ۵ درصد افراد ثروتمند جامعه تأمین می‌کند و برای برطرف کردن نیاز چنین افرادی، مبلغی معادل ۵ تلفن همراه متعارف هزینه می‌شود.

اهمیت واردات گوشی‌های گرانقیمت در حدی بود که مقام معظم رهبری شخصاً در جلسه هیئت دولت به موضوع ورود نمونه و از واردات کالای لوکس انتقاد کردند:«بیکى مسئله واردات بى‌رويه است که ما مکرّر روى اين تکیه کرده‌ایم. این واردات بی‌رويه چیز خيلى خطرناک و مهمی است. گاهی اوقات این واردات، واردات لوکس است؛ يعنى هيچ نیازی به آن نیست. شنيدم که برای واردات یک نوع گوشی لوکس آمریکایی در سال ۹۸ حدود نیم میلیارد دلار -این‌چور گزارش شد به ما- صرف شده! بایستی دولت جلوى این را بگیرد.»

آغاز ۴ پروژه خودکفایی برای تولید کودهای فسفاته و پتاسه در کشور
مدیرعامل شرکت خدمات حمایتی کشاورزی از آغاز به کار ۴ پروژه خودکفایی کشور در کودهای فسفاته و پتاسه به ظرفیت ۲۰۰ هزار تن در سال خبر داد.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی وزارت جهاد کشاورزی، حمید رسولی درباره

مستندات به دبیرخانه کمیته اقدام ارزی با تأیید کمیته و ثبت اطلاعات فروش ریالی خود در سامانه جامع تجارت، متناسب با ثبت صورت گرفته، نسبت به ارتقای نسبت ایفای تعهدات خود اقدام کنند.
معاون وزیر و رئیس کل سازمان توسعه تجارت ایران ادامه داد: صادرکنندگان سال‌های ۱۳۹۸ و ۱۳۹۹، تا پایان سال ۱۴۰۰ مجازند به منظور ارتقای درصد برگشت ارز به چرخه اقتصادی با یک یا ترکیبی از روش‌های متنوع تعیین شده و رفع محدودیت‌های مربوطه تسریع و اقدام کنند.
پیمان‌پاک افزود: صادرکنندگان ارزی سال ۱۳۹۷ که قبل از ابلاغ فهرست اولویت‌های کالایی وزارت صمت برای واردات در مقابل صادرات اقدام به ثبت سفارش کرده باشند، در صورت ارائه درخواست و مستندات به دبیرخانه کمیته اقدام ارزی مستقر در سازمان توسعه تجارت و با تأیید کمیته، مجاز به ایفای تعهدات ارزی از محل صادرات سال یاد شده به میزان تعهدات ارزی ایفا نشده سال ۱۳۹۷ هستند.

وی ادامه داد: در راستای رفع مشکلات صادرکنندگان دارای تعهدات ارزی ایفا نشده کمتر از پنج هزار یورو، این دسته از صادرکنندگان تا تاریخ ابلاغ این مصوبه (۲۸ دی ماه ۱۴۰۰)، از رفع تعهدات ارزی تا مبلغ مذکور معاف هستند.

وی افزود: از آنجا که ایران در موقعیت استراتژیک قرار دارد، می‌تواند شرق را به غرب و جنوب را به شمال وصل کند. از طرف دیگر داشتن منابع غنی نفت و گاز در کشور و زیرساخت‌های نسبتاً خوب و نیاز چین به انرژی باعث می‌شود که این سند همکاری بتواند برای دو طرف همراه با برد باشد.

مستوفی تصریح کرد: اما همه این موارد بستگی به این دارد که این سند چه باشد و چگونه می‌خواهیم در این سند همکاری داشته باشیم. ما موافق هستیم که بتوانیم با همه کشورهای دنیا روابط همکاری اقتصادی داشته باشیم چراکه باعث رشد اقتصادی می‌شود اما نگرانی که وجود دارد اینکه هرچند هنوز سند همکاری یک سند چشم انداز است اما چرا موارد اقتصادی آن را اعلام نمی‌کنند؟ امکان هم دارد که سند خوبی باشد اما وقتی اعلام نمی‌شود باعث ایجاد این نگرانی می‌شود.

وی در ادامه گفت: مهم این است که ما بدانیم از این سند چه می‌خواهیم و چه به نفع کشورمان است. توافقی می‌تواند خوب باشد که برای طرفین برد داشته باشد نه اینکه یک طرفه باشد. چین شریک تجاری اول ما است و تا سال ۲۰۳۰ تبدیل به اولین اقتصاد جهان می‌شود؛ بنابراین روابط تجاری با چین

رئیس کمیسیون پول و سرمایه اتاق بازرگانی تهران بیان کرد: ما در اتاق بازرگانی تهران کمیته‌ای تشکیل داده و ۵ تا ۶ ماه روی آن کار کردیم که ریاست آن هم با من بود و ۸ حوزه را مشخص کردیم که در ۸ حوزه می‌توان با چین همکاری داشت. برای مثال در حوزه پولی و بانکی، زیرساخت‌ها، انرژی، فنی و مهندسی، توسعه پروژه‌های ITC، کشاورزی، انرژی، سلامت و محیط زیست و ... می‌توانیم همکاری داشته باشیم.

وی در مورد جزئیات پیشنهادات مطرح شده از سمت این کمیته توضیح داد: در این پیشنهادات مطرح شد که در حوزه پولی و بانکی در سطح ارتباطات بین بانک‌های مرکزی دو کشور تفاهماتی انجام شود، مدیریت منابع ارزی و نظارت بر بانک‌ها، تصویب بانک مشترک بین ایران و چین، برقراری تبادللات بین بانک‌های دو کشور در این حوزه وجود داشت. در حوزه زیرساخت‌ها پیشنهاداتی مانند همکاری در

در شرایطی که بخش قابل توجهی از ذخایر ارزی به دلیل تحریم‌های ظالمانه آمریکا در دسترس قرار ندارد و از طرف دیگر درآمدهای نفتی نیز به طور بی‌سابقه‌ای کاهش یافته و در نتیجه تأمین مایحتاج اصلی مردم با مشکل مواجه شده است، واردات کالاهای غیرضروری همچون موبایل‌های بالای ۶۰۰ دلار، برخلاف الزامات اقتصاد مقاومتی است. به همین خاطر مسئولان کشور بایستی هر چه سریع‌تر ضمن اولویت‌بندی نیازهای اساسی کشور، تصمیمات لازم در خصوص محدودسازی واردات کالاهای غیرضروری را اتخاذ و عملیاتی کنند.

ضرورت اولویت‌بندی مخارج ارزی
از همین رو، میثم مهرپور کارشناس سیزدهم، اظهار کرد: تاکنون ۹۰ درصد برنامه ابلاغی وزارت جهاد کشاورزی در تأمین نهاده‌های کشاورزی و ذخیره سازی ۴۵۱ هزار تن انواع کودهای شیمیایی انجام شده است.

معاون وزیر صمت گفت: فروش ریالی کالاهای صادرکنندگان کالا به کشور عراق به منظور بازسازی عتبات عالیات (طرف قرارداد در سازمان توسعه تجارت و با تأیید کمیته، مجاز به ایفای تعهدات ارزی از محل صادرات سال یاد شده به میزان مورد تأیید ستاد عتبات و کمیته اقدام ارزی با ثبت اطلاعات مربوطه در سامانه جامع تجارت و انجام اقدامات لازم، مشمول رفع تعهدات ارزی صادراتی می‌شود.
پیمان‌پاک افزود: در مواردی که واگذاری و فروش پروانه صادراتی به واردکنندگان، منجر به انتقال ارز و واردات نشده باشد، پس از طرح موضوع در کمیته اقدام ارزی، تأیید آن و با اعلام مراتب به سازمان امور مالیاتی به منظور اقدامات مقتضی، در مقابل ایجاد تعهد ارزی متناظر برای صادرکننده، از تعهدات ارزی واردکننده کسر می‌شود.

معاون وزیر و رئیس کل سازمان توسعه تجارت ایران گفت:کمیته اقدام ارزی که با عضویت کلیه دستگاه‌های ذیربط در حوزه تجارت خارجی کشور متعاقب تفویض اختیار پیگیری ایفای تعهدات ارزی صادرکنندگان به وزارت صمت در سازمان توسعه تجارت ایران تشکیل شده است، وظیفه بررسی و حل

معاون وزیر صمت گفت: فروش ریالی کالاهای صادرکنندگان کالا به کشور عراق به منظور بازسازی عتبات عالیات (طرف قرارداد در سازمان توسعه تجارت و با تأیید کمیته، مجاز به ایفای تعهدات ارزی از محل صادرات سال یاد شده به میزان مورد تأیید ستاد عتبات و کمیته اقدام ارزی با ثبت اطلاعات مربوطه در سامانه جامع تجارت و انجام اقدامات لازم، مشمول رفع تعهدات ارزی صادراتی می‌شود.

به نفع ما است. اما همه اینها بستگی به این دارد که در این تفاهم‌نامه یا قرارداده‌ها چه توافقاتی صورت خواهد گرفت؛ بنابراین اصل موضوع خوب است اما امیدوارم که مفاد این زیرساخت‌های نسبتاً خوب و نیاز چین به انرژی باعث می‌شود که این سند همکاری بتواند برای این مورد تحلیل کرد.

رئیس کمیسیون پول و سرمایه اتاق بازرگانی تهران بیان کرد: ما در اتاق بازرگانی تهران کمیته‌ای تشکیل داده و ۵ تا ۶ ماه روی آن کار کردیم که ریاست آن هم با من بود و ۸ حوزه را مشخص کردیم که در ۸ حوزه می‌توان با چین همکاری داشت. برای مثال در حوزه پولی و بانکی، زیرساخت‌ها، انرژی، فنی و مهندسی، توسعه پروژه‌های ITC، کشاورزی، انرژی، سلامت و محیط زیست و ... می‌توانیم همکاری داشته باشیم.

وی در مورد جزئیات پیشنهادات مطرح شده از سمت این کمیته توضیح داد: در این پیشنهادات مطرح شد که در حوزه پولی و بانکی در سطح ارتباطات بین بانک‌های مرکزی دو کشور تفاهماتی انجام شود، مدیریت منابع ارزی و نظارت بر بانک‌ها، تصویب بانک مشترک بین ایران و چین، برقراری تبادللات بین بانک‌های دو کشور در این حوزه وجود داشت. در حوزه زیرساخت‌ها پیشنهاداتی مانند همکاری در

در شرایطی که بخش قابل توجهی از ذخایر ارزی به دلیل تحریم‌های ظالمانه آمریکا در دسترس قرار ندارد و از طرف دیگر درآمدهای نفتی نیز به طور بی‌سابقه‌ای کاهش یافته و در نتیجه تأمین مایحتاج اصلی مردم با مشکل مواجه شده است، واردات کالاهای غیرضروری همچون موبایل‌های بالای ۶۰۰ دلار، برخلاف الزامات اقتصاد مقاومتی است. به همین خاطر مسئولان کشور بایستی هر چه سریع‌تر ضمن اولویت‌بندی نیازهای اساسی کشور، تصمیمات لازم در خصوص محدودسازی واردات کالاهای غیرضروری را اتخاذ و عملیاتی کنند.

ضرورت اولویت‌بندی مخارج ارزی
از همین رو، میثم مهرپور کارشناس سیزدهم، اظهار کرد: تاکنون ۹۰ درصد برنامه ابلاغی وزارت جهاد کشاورزی در تأمین نهاده‌های کشاورزی و ذخیره سازی ۴۵۱ هزار تن انواع کودهای شیمیایی انجام شده است.

اقتصادی با بیان اینکه در شرایط فعلی باید اولویت‌بندی مخارج ارزی جدی گرفته شود، گفت: با بررسی تاریخ اقتصادی ایران در شرایط بحرانی نیم قرن اخیر می‌توان دریافت که در زمان جنگ تحمیلی و محدودیت‌های ارزی، واردات کالاهای غیرضروری و همچنین سفرهای خارجی غیرضروری تداوم یافته و کاهش آن در دستور کار مدیران وقت نبوده است.

وی افزود: این موضوع ریشه در تفکر لیبرالی مسئولان اقتصادی کشور داشته است که به برنامه‌ریزی و محدودیت اعتقادی نداشته و قائل به تنظیم بازار توسط خود بازار بوده‌اند؛ اما در حال حاضر کشور در شرایط جنگ اقتصادی قرار دارد و سیاست‌های اقتصاد آزاد در این شرایط، راهگشا نخواهد بود.

نباید منابع ارزی برای واردات گوشی‌های لوکس حیف و میل شود

این کارشناس اقتصادی با اشاره به ضرورت ممنوعیت واردات کالاهای لوکس نظیر گوشی‌های بالای ۶۰۰ دلار در شرایط فعلی کشور، گفت: طی ۹ ماه اخیر حدود ۱ میلیارد دلار از منابع ارزی، صرف واردات گوشی‌های لوکس شده؛ این در شرایطی است که تنها بخش اندکی از جامعه توانایی خرید این

تولید و بازرگانی ۳

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

۴ توسعه واقتصاد ملی

اخبار

آغاز اجرای تعرفه‌های جدید برق

تعرفه‌های جدید برق براساس اعلام قبلی از دیروز(جمعه اول بهمن ماه) اجرایی شد و بر اساس آئین‌نامه هیات وزیران، مشترکانی که بتوانند مصرف خود را در چارچوب الگو کاهش دهند، مشمول پاداش می‌شوند.

به گزارش ایرنا، پنجم دی‌ماه اعضای دولت به ریاست آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهوری با استناد به قانون هدفمند کردن یارانه‌ها و اجرای حکم مندرج در بند (ی) تبصره (۸) قانون بودجه سال ۱۴۰۰ کل کشور، نحوه محاسبه تعرفه برق مصرفی مشترکان را تعیین و اجازه اجرای آن از اول بهمن صادر کرده است.

کارشناسان و متخصصان صنعت برق پس از بررسی دقیق مصارف مشترکان بر اساس چندین مولفه، برای میزان مناسب مصرف برق الگویی طراحی کردند که یک اقدام اصولی بوده و به طور معمول جز برنامه‌های اصلی کشورها برای ارائه خدمات بهتر به مشترکان است.

این الگو ابتدا بر اساس آب و هوا و اقلیم کشور و با توجه به میزان متوسط دمای هوا به مناطق مختلف «معتدل یا عادی» و «گرمسیری» تقسیم شده، سپس نیاز خانوارهای مختلف به استفاده از انرژی برق برای وسایل روشنایی، ماشین لباسشویی و ظرفشویی، اتو، یخچال و غیره که به‌طور معمول برای رفاه مورد نیاز است درنظر گرفته شده است.

این الگو برای ۸۰ درصد مشترکان کشور ۲۰۰ کیلووات ساعت در ماه‌های غیرگرم سال و ۳۰۰ کیلووات ساعت برای ماه‌های گرم است و مناطق گرمسیر کشور هم متناسب با شرایط آب و هوایی الگوی خاص خود را دارند.

بر این مینا اگر مشترکان برق بتوانند در ماه‌های گرم سال مصرف خود را نسبت به دوره مشابه سال قبل کاهش داده و به زیر الگوی مصرف برسانند، به ازای هر کیلووات ساعت کاهش مصرف معادل قیمت تامین برق یعنی ۳۰۰ تومان پاداش گرفته و از دولت بستانکار می‌شوند؛ البته این در حالی است که دولت در چارچوب الگوی مصرف، برق را به نرخ یارانه‌ای و کمتر از یک سوم این قیمت در اختیار مشترکان قرار می‌دهد و پاداش کاهش مصرف در زمان پیک و اوج بار شبکه، می‌تواند تا ۲ برابر قیمت تامین برق هم افزایش یابد.

علاوه بر این، آئین‌نامه هیات دولت پیش‌بینی کرده که تعرفه برق مشترکان تحت پوشش نهادهای حمایتی مانند کمیته امداد و بهزیستی در صورت کاهش به میزان ۵۰ درصد الگوی مصرف، رایگان در نظر گرفته شود.

وزیر ارتباطات: ملی کردن اینترنت از سوی چین، یک شایعه بی‌اساس است

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در یکی از شبکه‌های اجتماعی در پاسخ به کاربران که مساله ملی کردن اینترنت توسط چین را مطرح کرده بودند، گفت: این شایعات بی‌اساس است.

به گزارش ایرنا، مدتی است درباره ملی کردن اینترنت ایران با همکاری چین، در فضای مجازی خبرهایی منتشر می‌شود. وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در اینستاگرام به این اخبار که انتقاد کاربران فضای مجازی را برانگیخته است، پاسخ داد.

عیسی زارع‌پور در صفحه اینستاگرام خود در پاسخ به یکی از کاربران که درباره این مساله از او سوال کرده بود، نوشت: این شایعات بی‌اساس است. یکی از مسائلی که این روزها مردم زیاد درباره آن صحبت می‌کنند، موضوع سند همکاری‌های جامع ایران و چین است. یکی از محورهای مهم مورد بحث کاربران فضای مجازی این است که آیا این سند محدودیت در اینترنت را به دنبال خواهد داشت یا خیر؟

درخواست سلاجقه برای ادغام سازمان محیط زیست و سازمان جنگل‌ها

رئیس سازمان محیط زیست طی نامه ای خطاب به رئیس جمهوری، خواستار ادغام سازمان محیط زیست و سازمان جنگل‌ها شده است.

به گزارش فارس، ت سنجیم ؛ موضوع ادغام سازمان حفاظت محیط زیست و سازمان جنگل‌ها در برخی مقاطع در کشور مطرح بوده و این موضوع مخالفان و موافقان زیادی داشته است.

اخیرا سلاجقه رئیس سازمان محیط زیست و رئیس دفتر رئیس جمهوری خطاب به رئیس سازمان استخدای کشور خواستار ادغام سازمان محیط زیست و سازمان جنگل‌ها شده اند.

در بخشی از نامه سلاجقه به سید ابراهیم رئیسی آمده است:

یکی از موضوعات مهم و بالمطالبه برای جوامع نخبگان و بدنه کارشناسی کشور که می‌تواند نظر حتی شهروندان غیر همسو را نسبت به دولت مردمی و انقلابی را بسیار مناسب گرداند موضوع ادغام ۱۰۰ درصدی سازمان جنگل‌ها، مراتع و آبخیزداری کشور با سازمان حفاظت محیط زیست کشور در همین جایگاه معاون رئیس جمهور باشد. چنانچه صلاح می‌فرمائید عنوان نیز سازمان محیط زیست و منابع طبیعی باشد. در بخشی از نامه غلامحسین اسماعیلی رئیس دفتر رئیس جمهوری به رئیس سازمان اداری و استخدامی کشور نیز بر موضوع ادغام ۱۰۰ درصدی سازمان جنگل‌ها، مراتع و آبخیزداری کشور با سازمان حفاظت محیط زیست تاکید شده است.



رشد ۲۵ درصدی نقدینگی

براساس آمار بانک مرکزی، تورم آذر کاهشی شد

در حالی که بانک مرکزی از ادامه روند کاهشی تورم در آذر ماه امسال خبر داده، اما با اعلام این بانک، نقدینگی در پایان آذر امسال ۲۴.۹ درصد نسبت به پایان سال گذشته رشد داشته است.

بانک مرکزی از سال گذشته با هدف جهت‌دهی صحیح به انتظارات تورمی و تحقق اهداف بانک مرکزی در راستای حفظ ارزش پول ملی و مساعدت به رشد اقتصادی، اقدام به ارائه منظم روند ماهانه تحولات اقتصادی کرده است.

خلاصه‌ای از مجموعه تحولات اقتصاد کلان در راستای دستیابی به اهداف و مأموریت‌های یاد شده در آذرماه ۱۴۰۰ به شرح زیر است:

تحولات اقتصاد کلان

در آذرماه ۱۴۰۰ در ادامه روند چند ماه اخیر، نرخ تورم متوسط دوازده‌ماهه و نقطه به نقطه با کاهش همراه بودند. در این ماه نرخ تورم ماهانه نیز در ادامه روند دو ماه اخیر و در پی کاهش قابل توجه تورم ماهانه ارزش پیشران تورم مطرح بود، با کاهش مواجه شد. بررسی تورم ماهانه به تفکیک کالا و خدمت نشان می‌دهد که بر خلاف چند ماه اخیر،

اقلام کالایی در این ماه سهم عمده از تورم ماهانه را به خود اختصاص دادند؛ به‌گونه‌ای که کالاهای بادوام که نوسانات قیمت آنها همبستگی بالایی با نوسانات بازار ارز دارد، تورم ماهانه نسبتاً بالایی را در آذرماه ثبت کردند.

آخرین وضع جی دی پی

بر اساس محاسبات مقدماتی، تولید ناخالص داخلی کشور به قیمت‌های ثابت سال ۱۳۹۵ در نیمه نخست سال ۱۴۰۰ نسبت به رقم مشابه سال قبل با نفت و بدون نفت به‌ترتیب ۳.۲ و ۲.۴ درصد افزایش یافته است. رشد اقتصادی نیمه نخست سال جاری در نتیجه تحقق رشد مثبت ارزش افزوده گروه‌های «خدمات» و «نفت» به ترتیب معادل ۵.۷ و ۱۵.۱ درصد نسبت به دوره مشابه سال قبل است. از سوی دیگر، رشد ارزش افزوده قبل از نفت، «کشاورزی» و «صنایع و معادن» در شش ماهه اول سال جاری نسبت به دوره مشابه سال قبل متأثر از مواجهه با مشکلاتی همچون کاهش میزان بارندگی‌ها و محدودیت در تأمین برق مورد نیاز برخی واحدهای صنعتی و نیز کاهش ارزش افزوده فعالیت‌های ساختمانی به ترتیب معادل ۰/۲- و ۱-۹- درصد

تحقق یافته است.

تجارت خارجی ایران در ۹ ماهه امسال ۴۰ درصد رشد کرد

در حوزه تجارت خارجی با توجه به گزارش انتشار یافته از سوی گمرک طی نه‌ماهه سال جاری ارزش صادرات گمرکی ۳۵.۱ میلیارد دلار بوده که نشانگر افزایش حدود ۳۹.۸ درصدی آن در مقایسه با دوره مشابه سال ۱۳۹۹ است. لازم به توضیح است که ارزش صادرات گمرکی در نه‌ماهه سال جاری فراتر از ارزش صادرات در کل سال ۱۳۹۹ بوده است. همچنین ارزش واردات گمرکی در دوره مزبور در حدود ۳۶.۹ میلیارد دلار گزارش شده است که حاکی از افزایش حدوداً ۳۷ درصدی آن نسبت به مدت مشابه سال قبل است. تحولات بازار رسمی ارز در آذرماه حاکی از آن است که در این ماه متوسط نرخ دلار هواله‌ای و اسکناس در سامانه سنا به ترتیب معادل ۲۳۸.۹ و ۲۷۱.۴ هزار ریال بود که نسبت به ماه قبل از آن به ترتیب معادل ۲.۲ و ۰.۹ درصد افزایش نشان می‌دهد. همچنین غیرمغرم افزایش نرخ دلار در بازار غیررسمی طی نیمه نخست آذر ماه، این مؤلفه از اواسط ماه مورد گزارش روند نزولی را تجربه کرد.

خاندوزی در تشریح دستاوردهای اقتصادی سفر رئیسی به روسیه: فاینانس قطعه رشت ـ آستارا انجام می‌شود

خريد لوکوموتيو و موضوعاتی ازاین‌دست، بسیار بیشتر از آن چیزی که در ابتدا به نظر می‌رسید، هم‌گرایی و هم‌نظری‌ها وجود داشت که خبرهای تکمیلی و تشریحی آینده، تأییدکننده توافقات حداکثری و راهبردی بین دو کشور خواهد بود. خاندوزی در پاسخ به این سؤال که آیا روس‌ها در خصوص قطعه خط آهن رشت ـ آستارا سرمایه‌گذاری مشترک خواهند کرد؟ گفت: مطلع هستيد که طول این قطعه خیلی زیاد نیست اما بخش مفقوده یکی از مهم‌ترین کریدورهایی است که اگر شکل بگیرد، می‌تواند تغییر مناسبات تجاری بین تمام کشورهای حوزه اوراسیا را با کشورهای حاشیه خلیج‌فارس و همین‌طور پاکستان، هند و چین را به دنبال داشته باشد.

وی در ادامه افزود: در جلسه‌ای که بنده با وزیر اقتصاد روسیه صحبت کردم، بنا شد از طریق همان خط اعتباری که قبلاً بین دو کشور به توافق رسیده بود، فاینانس قطعه رشت ـ آستارا انجام شود؛ بنابراین از طرف روسیه به

شکل خط اعتباری تأمین مالی خواهد شد. وزیر امور اقتصادی و دارایی در پاسخ به این سؤال که این ۵ میلیارد دلار، علاوه بر تأمین مالی قطعه ریلی رشت به آستارا و احیاناً خرید ۲۰۰ لوکوموتیو، چه مصارف دیگری خواهد داشت، تصریح کرد: بقیه اجزاء خط اعتباری کریدور عبارت است از تکمیل نیروگاه سیریک که کارش آغاز اما جزء کوچکی از سرمایه‌اش پرداخت‌شده بود و با صحبتی که انجام گرفت، طرف روس موافقت کرد با سرعت خیلی بیشتری مابقی تأمین مالی نیروگاه سیریک را انجام دهد.

خاندوزی در ادامه گفت: خط آهن اینکه برون به گرمسار هم یک اصلاح فنی کوچک نیاز دارد و باید بعضی از توافقات آن تجدید می‌شد، در کنار این برای مدرن سازی نیروگاه رامین اهواز، برای افزایش ظرفیت نیروگاه سد گئونده هم به توافق رسیدیم که هر چه زودتر این پروژه‌ها هم انجام شود.

«آیا زمینه توافق برای پیمان پولی دوجانبه

روزانه معاملات بازار که در پی کاهش منابع در دسترس بانک‌ها (ناشی از شکاف میان جریان درآمدی و هزینه‌ای دولت و در نتیجه ناترازی ذخایر بانک‌ها) از شهریورماه آغاز شده بود، بانک مرکزی در راستای حمایت از دالان نرخ سود و همچنین جلوگیری از افزایش بی‌رویه نرخ سود بازار، اقدام به انجام عملیات بازار باز در راستای تأمین نقدینگی مورد نیاز بانک‌ها کرد. ذکر این نکته ضروری است که هرچند انجام عملیات مذکور با توجه به وثیقه‌محور بودن آن از انضباط بیشتری برخوردار است، لیکن کم‌اکان واجد اثرات پولی (از طریق افزایش خالص سایر اقلام دارایی‌ها و بدهی‌های بانک مرکزی در پایه پولی) است.

نرخ بازده اوراق خزانه افزایشی شد

به تبع تداوم رویکرد دولت در عرضه بازاری انواع اوراق مالی اسلامی دولتی از مسیر تعدیل نرخ‌های بازدهی این اوراق، روند افزایشی نرخ بازده اسناد خزانه اسلامی در آذر ماه سال ۱۴۰۰ نیز ادامه یافت و پس از واگرایی نرخ‌های بازده در ابتدای آذرماه، این نرخ‌ها مجدداً در پایان ماه مزبور همگرا شده و در هفته پایانی با کاهش نسبی همراه بوده‌اند.

حجم نقدینگی ۲۵ درصد رشد کرد

حجم نقدینگی در پایان آذرماه سال ۱۴۰۰ نسبت به پایان سال ۱۳۹۹ معادل ۲۷.۴ درصد رشد یافته است. لازم به توضیح است که ۲.۵ واحد درصد از رشد نقدینگی در نه ماهه منتهی به آذرماه ۱۴۰۰ مربوط به افزایش پوشش آماري مذکور است. ثبت معاملات املاک و مستغلات کشور، متوسط قیمت خرید و فروش یک متر مربع زیربنای واحد مسکونی معامله شده در شهر تهران طی آذرماه ۱۴۰۰ نسبت به ماه قبل ۱.۸ درصد افزایش و نسبت به ماه مشابه سال قبل ۲۱.۱ درصد افزایش را تجربه نمود. در بازار سهام نیز شاخص کل بورس اوراق بهادار در روز پایانی آذرماه ۴.۹ درصد نسبت روز پایانی ماه قبل کاهش یافت. لازم به ذکر است سیاست‌گذار پولی با رصد مستمر تحولات قیمت دارایی‌ها و توجه به دلالت‌های آن بر تغییر سطح انتظارات تورمی، عنداللزوم اقدامات سیاستی مناسب را در دستور کار قرار خواهد داد.

رشد ۳۷.۶ درصدی پایه پولی

رشد پایه پولی در دوازده ماهه منتهی به آذرماه ۱۴۰۰ به ۳۷.۶ درصد رسید. لازم به ذکر است پایه پولی در پایان آذرماه ۱۴۰۰ نسبت به پایان سال ۱۳۹۹، رشدی معادل ۲۲.۲ درصد داشته که در مقایسه با رشد متغیر مذکور در دوره مشابه سال قبل (۱۵.۵ درصد) به میزان ۶.۷ واحد درصد افزایش یافته است. در این مقطع، خالص سایر اقلام دارایی‌ها و بدهی‌های بانک مرکزی و مطالبات بانک مرکزی از بانک‌ها به ترتیب با سهمی معادل ۱۲.۸ و ۸.۰ واحد درصد مهمترین عوامل رشد پایه پولی بوده اند.

خاندوزی در تشریح دستاوردهای اقتصادی سفر رئیسی به روسیه:

فاینانس قطعه رشت ـ آستارا انجام می‌شود

وجود دارد یا خیر» سؤال دیگری بود که خاندوزی در جواب گفت: یکی از پیشنهادهای جدی ما به هیئت روسی در مورد تکمیل مرادوات بانکی و ارزی بود، چراکه همه این تجارت‌ها مبتنی بر این است که چقدر سهل‌تر، کم‌هزینه‌تر و سریع‌تر نقل و انتقالات بانکی ارزی را انجام داد؛ البته اینجا بیزینس بانک که یکی از بانک‌های مهم روسیه است، خیلی به مرادوات تجار ایرانی کمک می‌کند که برای افزایش ظرفیتش پیشنهادی مشخصی را ارائه کردیم.

سید احسان خاندوزی در ادامه تأکید کرد:

با توجه به اینکه حوزه مرادوات بانکی نیازمند توافق بانک مرکزی طرفین هست، گرچه رویکرد کاملاً مثبت بود اما مقرر شد در سفر و جلسه‌ای که فی‌مابین روسای بانک مرکزی ایران و روسیه شکل خواهد گرفت، جزئیات این توافق نهایی شود؛ اما مجموعه تسهیل تمام این مرادوات بانکی حتی مورد تأیید جناب آقای پوتین هم قرار داشت.

اجرا خواهد شد، هرچند واشنگتن معتقد است دیپلماسی بهترین‌راه برای رسیدگی به این موضوع است.

یک سخنگوی وزارت خارجه آمریکا که خواست نامش فاش شود، گفت: «ما از خریدهای شرکت‌های چینی از نفت ایران اطلاع داریم، ما از اختیارات تحریمی خود برای واکنش به دور زدن تحریم‌ها از سوی ایران استفاده کرده ایم و در صورت لزوم به این کار ادامه خواهیم داد. با این حال، ما به عنوان بخشی از گفت‌وگوهایمان با چینی‌ها در مورد ایران، رویکرد دیپلماتیک را در نظر گرفته‌ایم و معتقدیم که به‌طور کلی این مسیر مؤثرتری برای رفع نگرانی‌هایمان است.»

بر اساس آمارهای کشتیرانی و برآورد تاجران، خرید نفت از ایران حدود ۶ درصد از واردات نفت خام چین را تشکیل می‌دهد.

معاونت بازاریابی مبین‌نت: تغییر فناوری از وایمکس به TDLT منجر به به‌روز شدن مبین‌نت شد

زینب غضنفری

«استراتژی مبین نت این است که در حوزه سازمانی ارائه خدمات داشته باشد، بنابراین سرویس‌هایی که لانچ شده با این هدف بود که سازمان‌ها و کسب‌وکارها را از این زیرساخت چه در لایه ارتباطات چه در لایه زیر ساخت و مراکز داده و سرویس‌های ارزش افزوده‌ای که مبین نت لانچ کرده است در واقع شرکت‌ها و سازمان ها از آن بهره‌برداری کنند.»؛ ناصر مرادی، معاونت بازاریابی و فروش سازمانی شرکت مبین نت، در گفت‌وگو با عصر اقتصاد به معرفی این شرکت و اهدافش در بازار پرداخت:

***چندمین دوره ای است که در نمایشگاه تراکنش شرکت می‌کنید و هدف شما از شرکت کردن در این نمایشگاه چیست؟**

سال قبل به دلیل اینکه مجازی بود، شرکت نکردیم. پس از سال ۹۸ اسمال دومین سالی است که در این نمایشگاه حضور داریم. در واقع استراتژی مبین‌نت این است که در حوزه سازمانی ارائه خدمات داشته باشد، بنابراین سرویس‌هایی که لانچ شده با این هدف بود که سازمان‌ها و کسب‌وکارها را از این زیرساخت چه در لایه ارتباطات چه در لایه زیر ساخت و مراکز داده و سرویس‌های ارزش افزوده‌ای که مبین نت لانچ کرده است در واقع شرکت‌ها و سازمان ها از آن بهره‌برداری کنند؛بنابراین هدف ما این است که سرویس‌هایمان را در معرض ظهور بگذاریم. سازمان‌ها و نهادهای مختلف ببینند و با آن آشنا شوند و هرچند که خیلی از سازمان‌ها به خصوص در حوزه بانکی ما سال‌هاست که در این حوزه مشغول کار هستیم خدمت‌رسانی می‌کنیم با بانک‌ها آشنایی زیادی با برند مبین نت دارند. تقریبا تمام بانک‌ها غیر از یکی دو بانک مشتری فعال ما

هستند. بیش از چهار، پنج سال است که ما به بانک‌ها سرویس می‌دهیم. بایستی در اینجا به عنوان یک بازوی آی سی تی و آی تی در کنار بانک‌ها باشیم این جزئی از وظیفه ماست. بنابراین حتما در این نمایشگاه‌ها شرکت می‌کنیم. در سایر نمایشگاه‌ها که حوزه‌تخصصی خودمان است چه لایه ارتباطات چه آی‌تی حضور خواهیم داشت و هر بار سرویس جدیدی را ارائه می‌دهیم. اکنون در این نمایشگاه در مقایسه با نمایشگاه تلکام که چند هفته پیش بود دو سرویس جدید رونمایی کردیم و این نشان می‌دهد که ما واقعا نگاه خیلی حرفه‌ای به حوزهی سازمانی داریم .

*** سرویس‌های جدید مبین نت و سرویس‌هایی که به بانک‌ها ارائه کرده‌اید را تشریح کنید.**

مبین نت به عنوان یک لایه زیرساخت و یک سرویس که تقریبا از ۹ سال پیش تاکنون در حوزهی خدمات ارتباطی به بانک‌ها سرویس می‌دهد، اکنون با تغییر فناوری از وایمکس به tdlf فناوری ما خیلی در لایه ارتباطات بی‌سیم بسیار به روزتر شد .

الان دربارۀ پهنای باند بالا به صورت بیسیم در حال ارتباط دادن شعب بانک‌ها و ای تی ام‌ها هستیم. در واقع نقاطی به بانک این خدمات مدنظرش است به صورت 5G و پشتیبانی ، بیست و چهار ساعت در هفته فعال است که خیلی برای بانک‌ها اهمیت دارد.

به هرحال تراکنش‌های مالی بین این شبکه رد و بدل می‌شود و دسترس بودن نرخ دسترس‌پذیری برای بانک‌ها بسیار مهم است، مزیت رقابتی ما در سرویس پشتیبانی بیست و چهار ساعت در هفته و خدمات 5G هست که به مشتریانمان می‌دهیم و این برای بانک‌ها خیلی حایز اهمیت است.

یکی دیگر از مزیت‌ها در این سرویس این است

که به مورد درخواست بانک مبنی بر اینکه شعبه ای تی ام ،وی تی ام ، کش لس به نقطه‌ای متصل شود، ما در کمتر از ۲۴ ساعت تا ۴۸ ساعت، می‌توانیم به راحتی شبکه اختصاصی برای آن بانک متصل کنیم .

یکی دیگر از مزایای مبین نت در مقایسه با بقیه اپراتورها این بود که در لایه بدنه فنی و ستادی ما نقش BYB و پشتیبانی خودمان را در کنار بانک‌ها ایجاد کنیم و این مفهوم آی سی تی و آی تی را به آن‌ها منتقل کنیم یعنی ما بخشی از آی تی و آی سی تی سازمان خودمان را تلقی می‌دهد که بتوانیم بهترین سرویس را ارائه بدھیم تا بیزینس آن‌ها به خوبی پیش برود.

بقیه سرویس‌هایی که آوردیم در واقع سرویس‌های مبتنی بر رایانش ابری است یعنی در لایه YaaS سرویس مرکز داده مان را در لایه YaaS فراهم کردیم؛ یعنی رایانش ابری درست کردیم .

کلود رو آوردیم بالا و روی همین شبکه اختصاصی می‌توانیم کلودهای اختصاصی به سازمان‌ها بدھیم؛ همچنین روی یک‌سری سرویس‌های قابل هوشمندسازی و پایه Iot فراهم می‌کنیم. یکی از آن‌ها، نظارت تصویری است که در نمایشگاه تلکام رونمایی شد.

*** در مورد انتقال سرویس دیجیتال ساینچ به عنوان پلتفرم تبلیغات هم توضیح دهید.**

در حال انتقال سرویس دیجیتال ساینچ را به عنوان پلتفرم تبلیغات در شعب بانک‌ها هستیم؛ یعنی می‌توانیم در لایه ابری به آن‌ها پلتفرمی را ارائه دهیم که به صورت متمرکز تبلیغات داخلی شعب خودشان را مدیریت کنند.

این خدمات برای اولین بار در هفتمین نمایشگاه تراکنش رونمایی شده‌است و در واقع رونمایی از شروع یک سرویس بزرگ و به‌روز نیز در دست داریم و آن

بهبود کیفیت جنین گندم با بومی سازی فناوری پلاسمای سرد در صنعت غذایی

شده با استفاده از فناوری پلاسمای سرد، گام ارزشمندی در جهت تبدیل جنین گندم از محصول جانبی و یا دور ریز صنعتی، به محصول تجاری با ارزش غذایی بالا دربردارد. مدیرعامل این شرکت فناوری افزود: «این مجموعه همچنین در زمینه اصلاح بذرهایی کشاورزی و میکروب زدایی سطوح مواد غذایی با کمک پلاسمای سرد نیز فعالیت دارد.

پدخش از مزایای اقتصادی و فنی این محصول را امکان ذخیره بلندمدت جنین گندم، کاهش بار میکروبی، حفظ کیفیت و ارزش غذایی محصول و مقرون به صرفه بودن آن عنوان کرد.

به گزارش ایرنا، این محصول یکی از ۵۵ محصول فناوریانه نانو است که در نمایشگاه چهار روزه فناوری نانو در خانه نوآوری و فناوری ایران رونمایی شد.

این محصول با ارزش، بیشتر به عنوان خوراک دام و طیور استفاده می‌شود، با در نظر گرفتن فعالیت آنزیم های لیپولیتیکی به عنوان عامل اصلی کاهش ماندگاری جنین گندم و با توجه به ویژگی های فناوری "پلاسمای سرد"، بسیاری از کشورهای پیشرفته جهان به منظور گسترش کاربرد پلاسمای سرد در صنایع غذایی، کشاورزی و صنایع وابسته، اقدام به سرمایه‌گذاری در این حوزه کرده‌اند.

پدخش یادآور شد: تاکنون پژوهش های زیادی تأثیر پلاسمای سرد در غیرفعالسازی بسیاری از گونه های میکروبی را اثبات کرده‌اند، این بار نیز ما به عنوان یک شرکت فناوری نوینی فعال در حوزه پلاسما این فناوری را در زمینه کاهش بار میکروبی و غیرفعالسازی آنزیم ها در مواد غذایی و گیاهان دارویی به کار گرفته ایم.

وی گفت: این مجموعه فناوری موفق

سرویس استیون است که در واقع با مشارکت بخش خصوصی و دانش‌بنیان ارائه می‌دهیم. سرویس استیون که در حوزه بانکداری در کل دنیا ترند است را که در واقع قابلیت مدیریت ارتباطات را به مجموعه بانکی تا لایه‌های بالا و لایه اپلیکیشن به سازمان هدف می‌دهد؛ یعنی واحد انفورماتیک بانک می‌تواند، خدمات ارتباطی و کاملاً NYN مدیریت کند این یک هوشمندی را به مجموعهی بانک‌ها می‌دهد که خدماتشان را بهتر و به‌روز تر کنند.

این مجموعهی سرویس‌ها را ما در نمایشگاه رونمایی کردیم؛ علاوه‌بر اینکه همانطور که می‌دانید؛ ما در واقع خدمات سازمانی همراه اول را هم در سبد محصولات داریم و با برند همراه اول کسب و کار

توانستیم، سیم‌کارت‌های سازمانی، ارتباطات ای پی ان اختصاصی به بانک‌ها را همگرا کنیم و با سرویس‌های مبین نت به مخاطبان خودمان و سازمان‌ها ارائه دهیم . این می‌تواند برای سازمان‌ها حالت اختصاصی یا انحصاری ایجاد کند که دو اپراتور شبکه شان را با هم ترکیب کردند در لایه سرویس‌های با ارزش افزوده بالا به سازمان‌ها می‌دهند. چیز دیگری که به عنوان یوزکیس در حوزه شهری آوردیم و در این نمایشگاه رونمایی کردیم، سرویس جابار هست که لانکرهای هوشمند در سطح شهر می‌توانند، مدیریت کنند. با همراهی هلدینگ فاخر نمونه‌ای از سرویس‌های مبین نت که لاکر هوشمند را در زیرساخت ارتباطی مرکز داده‌اش و پلتفرمش را در اختیار هلدینگ گذاشت آن هم لااشر را آورد و در واقع توانستیم یوزکیس آی او تی در نمایشگاه نشان دهیم. جابار در حوزه لاجستیک خیلی کاربرد دارد؛ ولی چون نمایشگاه تم هوشمندسازی شهر و شهر هوشمند را داشت ما به عنوان یک نمونه که اخیرا قراردادش رونمایی شده‌است و در بازار هم استفاده می‌شود و قابل



و چه به صورت سیم‌کارت ارائه کنیم و شاید بتوان گفت: یکی از فست اکشن‌هایی بود که بلافاصله در شروع بحران مدیریت کردیم .

در ادامه نیز به سرویس‌هایی که بتواند به روی بسته‌های دیجیتال کمک کند، هدف‌گذاری کردیم که همان بحث دوربین‌های مداربسته است که خیلی کمک می‌کند، نیروهای مقیم کمتری داشته باشند این موارد بیشتر رویکرد ما برای آوردن سرویس‌های جدید بود که ما نیز سعی کردیم که به سرعت خودمان را برای این موضوع الاین کنیم؛ شاید سخت‌ترین بخشش بالا نگه داشتن شبکه بود، با وجود اینکه پهنای باند فشار زیادی روی شبکه بود و کارشناسی فنی ما واقعا شبانه‌روز تلاش کردند . در مساله کرونا آی تی من‌ها و کسانی که شبکه را نگه می‌داشتند از جان خودشان مایه گذاشتند تا شبکه را بالا نگه دارند که هم مردم و کسب‌وکارها و هم بخش‌های آموزش و مدارس خیلی از این فرصت استفاده کردند و حداقل ضرر را سازمان‌ها و شرکت‌ها در این دوران داشتند .

مشاهده برای بازدیدکنندگان نیز هست.

*** کرونا چه تاثیری روی کسب‌وکار شما داشت؟**

قطعا ما نیز دو سال سخت و پر فشار را تحمل کردیم؛ البته از این منظر که توقع سازمان‌ها از مجموعه ما زیاد شد؛ مخصوصا در حوزه ویدیو و ویدئوکنفرانس‌هایشان برای ارتباطات گرفتن در جلسات که برگزار می‌شد و ما نیز برای آن‌ها پلتفرم‌هایی فراهم کردیم و به سرعت زیرساخت‌هایمان را گسترش دادیم. کاری که باید در دو سه سال آینده طبق پلن قبل از کرونا انجام می‌دادیم، و طی یک سال زیرساخت‌های شبکه را گسترش دادیم. یک مرتبه حجم ترافیک تبادل حتی در حوزه سازمانی چندین برابر شد. ما با مشتریانی مواجه شدیم که مانند بانک‌ها می‌خواستند، کارشناس‌هایشان دورکار باشند، ولی بی‌زینسشان هم فعال باشد، به سرعت ظرف همان ماه‌های اولیه سرویس ای‌پی ان با همراه اول فراهم کردیم. با سیم کارت‌های اختصاصی که در سازمان‌ها داشتیم، این کارشناس‌ها و مدیران از داخل منزلشان با پهنای باند خوب چه به صورت مودم

آگهی فراخوان مناقصه عمومی دو مرحله ای	
شناسه آگهی: ۱۲۶۱۱۴۴	
شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی در نظر دارد اقلام مورد نیاز خود را با شرایط ذیل بصورت برگزاری مناقصه عمومی دو مرحله ای از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (سامانه ستاد) تامین نماید:	
شماره فراخوان در سامانه ستاد ایران	۲۰۰۰۰۹۳۴۹۸۰۰۰۷۶۹
شماره مناقصه و تقاضا	تقاضای YK - 0040018 - R12 مناقصه شماره ۰۰/۰۱۳
موضوع مناقصه/ شرح مختصر اقلام درخواستی	خریدگسکت از تولید کنندگان داخلی
مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار	۱/۳۷۷/۱۴۱/۰۰۰ ریال
نوع تضمین شرکت درفرایند ارجاع کار	تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار بصورت یکی از تضامین قابل قبول وفق آیین نامه تضمین شماره ۰۵۰۶۵۹۶ت/۱۳۴۴۰۲ تضمین شماره ۹۴/۰۹/۲۲ مورخ هیات وزیران می باشد.
مبلغ برآوردی مناقصه	۲۷/۵۴۲/۸۴/۰۰۰ ریال
آخرین مهلت دریافت اسناد ارزیابی کیفی در سامانه ستاد	۱۰ روز پس از درج نوبت دوم آگهی در صفحه اعلان عمومی سامانه ستاد ایران می باشد.
آخرین مهلت بازگذاری و ارسال مستندات ارزیابی کیفی (رزومه)	ظرف مدت دو هفته پس از انقضای مهلت دریافت اسناد می باشد.
آخرین مهلت بازگذاری پیشنهادات فنی/ مالی در سامانه ستاد	پس از ارزیابی کیفی مناقصه گران، مستندات دریافت پیشنهاد فنی و مالی به‌مراه برنامه زمانی از طریق سامانه ستاد ارسال می گردد.
آدرس مناقصه گزار	استان بوشهر- شهرستان نکانگ- شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی-پالایشگاه دوازدهم فاز 243۲۲ اداره کالا

بدیهی است کلیه فرآیند برگزاری مناقصه الکترونیکی از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (سامانه ستاد) به نشانی www.setadiran.ir انجام می پذیرد وبه پیشنهاد های خارج از سامانه ستاد هیچگونه ترتیب اثری داده نخواهد شد و مناقصه گران بایستی نسبت به ثبت نام در سامانه ستاد و دریافت گواهی امضاء الکترونیکی اقدام نمایند.

مناقصه گران می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر به سایت www.spgc.ir مراجعه و یا با شماره تلفن‌های (۲۸۴۱) ۰۷۷۳۱۳۱ تماس حاصل فرمایند.

روابط عمومی شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی	تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۰/۱۱/۲۸ ۱۴۰۰/۱۱/۰۲ نوبت دوم: ۱۴۰۰/۱۱/۰۲
--	--

جمهوری اسلامی ایران
وزارت نیرو
شرکت برق منطقه ای یزد

« خطر کرونا را جدی بگیریم »

اطلاعیه

نوبت اول

شرکت برق منطقه ای یزد حسب اختیارات حاصله از قانون سازمان برق ایران و در اجرای ماده ۱۱ تصویب نامه حريم خطوط هوايی انتقال نيروی برق به شماره ۱۷۷۷/ت/۵۰۷۳۲۲ هـ مورخ ۱۳۹۴/۲/۴ هیئت محترم وزیران به منظور اطلاع ذوی الحقوق احتمالی واقع در حريم خط ۶۳ کیلوولت چهار مداره اردکان - جهان آباد به پست نارين قلعه بشرح ذیل اعلام میدارد:

نظر به اینکه به زودی عملیات اجرایی مسیر خط انتقال مذکور به طول ۹ کیلومتر به شرح کروکی ترسیمی منتشره (تصویر پیوست) در حوزه میبد آغاز می گردد که برابر مصوبه فوق الذکر حريم زمينی لازم الرعايه خط مذکور در طرفین مسیر خط به فاصله ۸ متر از تصویر فاز کناری و متصل به آن در سطح زمین می باشد، لذا مالکین و ذوی الحقوق با اطلاع از مقررات حريم، در صورت داشتن هر گونه حقی و سوالی می توانند حداکثرا تا ماه از تاريخ درج آخرین آگهی که در دو نوبت ، به فاصله ۱۵ روز در همین روزنامه منتشر می گردد مراتب را کتبا به دفتر حقوقی و رسیدگی به شکایات شرکت برق منطقه ای یزد واقع در یزد - بلوار دانشجو-جنب دانشگاه علم و هنر تلفن ۳۸۲۵۰۰۷۴ اعلام و رسید دریافت نمایند.

ضمناً به آگاهی می رساند هر گونه عملیات ساختمانی و اقداماتی نظیر ایجاد تأسیسات صنعتی، مسکونی، مخازن سوخت، انبارداری، دامداری ، باغ و درخت کاری در مسیر و حريم خطوط انتقال و توزیع نيروی برق ممنوع است و ایجاد شبکه آبیاری، حفر قنات و راه سازی در اطراف پایه های خطوط با کسب مجوز لازم نباید کمتر از ۳ متر از پایه ها انجام گیرد. بهره برداری از معادن باید با هماهنگی و اخذ مجوز و رعایت ضوابط فنی از جمله ضوابط استقامت خطوط و در فاصله بیشتری از حريم زمينی مربوط به آن خط از اطراف پایه های آن انجام پذیرد.

ZONE 39			
COORDINATES			
NAME	X	Y	ZONE
TT	780226	3562919	39S
B	780444	3562741	39S
C	219606	3562775	40S
D	221885	3563643	40S
E	222833	3564407	40S
F	222876	3564440	40S

پست نارين قلعه

خط ۶۳ کیلوولت چهار مداره جهان آباد-اردکان به پست نارين قلعه

نقشه مسیر

REV.	DESCRIPTION	ISSN DATE	ISSN DATE
		CHANGES	REVISED
001	ISSUED		
002	POWER ENGINEERING CONSULTANTS		
003	POWER ENGINEERING CONSULTANTS		
004	POWER ENGINEERING CONSULTANTS		
005	POWER ENGINEERING CONSULTANTS		
006	POWER ENGINEERING CONSULTANTS		
007	POWER ENGINEERING CONSULTANTS		
008	POWER ENGINEERING CONSULTANTS		
009	POWER ENGINEERING CONSULTANTS		
010	POWER ENGINEERING CONSULTANTS		
011	POWER ENGINEERING CONSULTANTS		
012	POWER ENGINEERING CONSULTANTS		
013	POWER ENGINEERING CONSULTANTS		
014	POWER ENGINEERING CONSULTANTS		
015	POWER ENGINEERING CONSULTANTS		
016	POWER ENGINEERING CONSULTANTS		
017	POWER ENGINEERING CONSULTANTS		
018	POWER ENGINEERING CONSULTANTS		
019	POWER ENGINEERING CONSULTANTS		
020	POWER ENGINEERING CONSULTANTS		
021	POWER ENGINEERING CONSULTANTS		
022	POWER ENGINEERING CONSULTANTS		
023	POWER ENGINEERING CONSULTANTS		
024	POWER ENGINEERING CONSULTANTS		
025	POWER ENGINEERING CONSULTANTS		
026	POWER ENGINEERING CONSULTANTS		
027	POWER ENGINEERING CONSULTANTS		
028	POWER ENGINEERING CONSULTANTS		
029	POWER ENGINEERING CONSULTANTS		
030	POWER ENGINEERING CONSULTANTS		
031	POWER ENGINEERING CONSULTANTS		
032	POWER ENGINEERING CONSULTANTS		
033	POWER ENGINEERING CONSULTANTS		
034	POWER ENGINEERING CONSULTANTS		
035	POWER ENGINEERING CONSULTANTS		
036	POWER ENGINEERING CONSULTANTS		
037	POWER ENGINEERING CONSULTANTS		
038	POWER ENGINEERING CONSULTANTS		
039	POWER ENGINEERING CONSULTANTS		
040	POWER ENGINEERING CONSULTANTS		
041	POWER ENGINEERING CONSULTANTS		
042	POWER ENGINEERING CONSULTANTS		
043	POWER ENGINEERING CONSULTANTS		
044	POWER ENGINEERING CONSULTANTS		
045	POWER ENGINEERING CONSULTANTS		
046	POWER ENGINEERING CONSULTANTS		
047	POWER ENGINEERING CONSULTANTS		
048	POWER ENGINEERING CONSULTANTS		
049	POWER ENGINEERING CONSULTANTS		
050	POWER ENGINEERING CONSULTANTS		
051	POWER ENGINEERING CONSULTANTS		
052	POWER ENGINEERING CONSULTANTS		
053	POWER ENGINEERING CONSULTANTS		
054	POWER ENGINEERING CONSULTANTS		
055	POWER ENGINEERING CONSULTANTS		
056	POWER ENGINEERING CONSULTANTS		
057	POWER ENGINEERING CONSULTANTS		
058	POWER ENGINEERING CONSULTANTS		
059	POWER ENGINEERING CONSULTANTS		
060	POWER ENGINEERING CONSULTANTS		
061	POWER ENGINEERING CONSULTANTS		
062	POWER ENGINEERING CONSULTANTS		
063	POWER ENGINEERING CONSULTANTS		
064	POWER ENGINEERING CONSULTANTS		
065	POWER ENGINEERING CONSULTANTS		
066	POWER ENGINEERING CONSULTANTS		
067	POWER ENGINEERING CONSULTANTS		
068	POWER ENGINEERING CONSULTANTS		
069	POWER ENGINEERING CONSULTANTS		
070	POWER ENGINEERING CONSULTANTS		
071	POWER ENGINEERING CONSULTANTS		
072	POWER ENGINEERING CONSULTANTS		
073	POWER ENGINEERING CONSULTANTS		
074	POWER ENGINEERING CONSULTANTS		
075	POWER ENGINEERING CONSULTANTS		
076	POWER ENGINEERING CONSULTANTS		
077	POWER ENGINEERING CONSULTANTS		
078	POWER ENGINEERING CONSULTANTS		
079	POWER ENGINEERING CONSULTANTS		
080	POWER ENGINEERING CONSULTANTS		
081	POWER ENGINEERING CONSULTANTS		
082	POWER ENGINEERING CONSULTANTS		
083	POWER ENGINEERING CONSULTANTS		
084	POWER ENGINEERING CONSULTANTS		
085	POWER ENGINEERING CONSULTANTS		
086	POWER ENGINEERING CONSULTANTS		
087	POWER ENGINEERING CONSULTANTS		
088	POWER ENGINEERING CONSULTANTS		
089	POWER ENGINEERING CONSULTANTS		
090	POWER ENGINEERING CONSULTANTS		
091	POWER ENGINEERING CONSULTANTS		
092	POWER ENGINEERING CONSULTANTS		
093	POWER ENGINEERING CONSULTANTS		
094	POWER ENGINEERING CONSULTANTS		
095	POWER ENGINEERING CONSULTANTS		
096	POWER ENGINEERING CONSULTANTS		
097	POWER ENGINEERING CONSULTANTS		
098	POWER ENGINEERING CONSULTANTS		
099	POWER ENGINEERING CONSULTANTS		
100	POWER ENGINEERING CONSULTANTS		

انتشار نوبت اول: ۱۴۰۰/۱۱/۰۲ نوبت دوم: ۱۴۰۰/۱۱/۱۷

فراخوان مناقصه عمومی (یک مرحله ای)	
شماره: ۸۷۴۰۰۰۲۲	
شناسه آگهی: ۱۲۶۱۱۳۲ ۱۲۶۰۰ الف : ۱۵۶۰	
۴-۳ زمان تحویل اسناد : ۱۴۰۰/۱۱/۳۰ ۵- زمان بازگشایی : ۱۴۰۰/۱۲/۰۱ تذکر: در صورت تغییر تاریخ بازگشایی فعی (براساس عوامل غیر قابل پیش بینی) زمان بازگشایی جدید از طریق اطلاعیه کتبی و سامانه ستاد به اطلاع مناقصه گران خواهد رسید . ۶- محل گشایش پاکات : همدان - بلوار سی منتری سعیدیه - منطقه ۷ عملیات انتقال گاز ۷-شرایط لازم جهت شرکت در مناقصه: -دارا بودن گواهی صلاحیت پیمانکاری از اداره همدان، کار و رفاه اجتماعی در زمینه تأمین خدمات عمومی و داشتن گواهینامه صلاحیت ایمنی پیمانکاران و کسب امتیاز لازم از کمیته فنی بازگانی . مابقی شرایط لازم جهت شرکت در مناقصه در کاربرگ های استعلام ارزیابی کیفی درج گردیده است . کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه ستاد به آدرس setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق نمایند . شماره تماس با امور پیمانها : ۰۸۱-۳۸۴۱۲۰۰ فکس : ۰۸۱-۳۸۲۰۹۶۰۰ داخلی ۴	
روابط عمومی منطقه ۷ عملیات انتقال گاز	تاریخ چاپ نوبت اول: ۱۴۰۰/۱۱/۰۲ تاریخ چاپ نوبت دوم: ۱۴۰۰/۱۱/۰۶

آگهی مناقصه عمومی (یک مرحله ای)	
شهرداری رشت از ردیف کد اعتباری پیش بینی شده در بودجه مصوب سال ۱۴۰۰ در نظر دارد مناقصه عمومی یک مرحله ای تکمیل شبکه آبرسانی و آبیاری فضای سبز بلوارهای شهر رشت را برابر مشخصات مندرج در اسناد از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت‌ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران دارای گواهی نامه صلاحیت پیمانکاری با حداقل رتبه ۵ در رشته آب با داشتن اسنادنامه مرتبط با موضوع مناقصه در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.	
تاریخ انتشار مناقصه در سامانه: تاریخ ۱۴۰۰/۱۱/۰۹ می باشد.	
مهلت دریافت اسناد مناقصه از سایت: ۱۴۰۰/۱۱/۱۳ لغایت ۱۴۰۰/۱۱/۱۳ از ساعت ۰۷:۳۰ صبح الی ۱۴:۳۰	
مهلت ارسال پیشنهاد: ۱۴۰۰/۱۱/۱۴ لغایت ۱۴۰۰/۱۱/۲۴ از ساعت ۱۴:۳۰ تا ساعت ۱۴:۴۰	
تاریخ بازگشایی: راس ساعت ۱۰ صبح روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۰/۱۱/۲۵ در دفتر کار مدیر مالی شهرداری به نشانی رشت میدان گیل ساختمان مرکزی شهرداری رشت قرائت می شود. حضور شرکت کنندگان در جلسه مزبور بلاامانع است.	
* مبلغ سپرده شرکت در مناقصه ۱,۴۱۹,۳۴۰,۳۴۰ ریال می باشد که می بایست به صورت ضمانتنامه بانکی (مدت اعتبار سه ماه) یا به صورت وجه نقد به حساب شماره ۶۴۰۲۱۱۳۲۲۲۵۳۵ به نام حساب تمرکز وجوه سپرده خزانه داری شهرداری بانک مهر شعبه طالقانی وایزو و ارائه گردد. شرکت کنندگان می بایست سپرده شرکت در مناقصه را ضمن بازگذاری در سامانه ستاد در پاکت الف قرار داده و در موعد مقرر به دبیرخانه شهرداری رشت به نشانی فوق الذکر تحویل نمایند. لازم به ذکر است که ارائه پول یا چک های مسافرتی و یا چک تضمین به عنوان سپرده قابل قبول نمی باشد.	
مدت قرارداد: به مدت شش ماه	
* شهرداری در رد یک یا تمام پیشنهادها مختار است.	
* مزینه درج آگهی به عهده برنده مناقصه می باشد.	
* سایر شرایط و اطلاعات در اسناد مناقصه مندرج می باشد.	
* بدیهی است شرکت در مناقصه و ارائه پیشنهاد به منزله قبول شروط شهرداری رشت می باشد.	
اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت های الف: آدرس رشت – میدان گیل ساختمان مرکزی شهرداری رشت تلفن: ۳۳۳۶۱۳۲۵ – ۳۳۳۲۳۳۵۳	
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۰/۱۱/۰۲ نوبت دوم: ۱۴۰۰/۱۱/۰۹	سید امیر حسین علوی – شهردار رشت

خبر

ورود یک رام قطار شهری

شامل ۵ واگن به شیراز

شهردار شیراز در آیین ورود این رام قطار شهری
ارزش این واگن‌ها را ۱۸۰ میلیارد تومان به نرخ امروز عنوان کرد.

سیداحسان اصنافی تصریح کرد: ۲۰ دستگاه واگن به وسیله کارخانه در اهر تولید شده است که با پیگیری‌ها پنج دستگاه به شهر شیراز اختصاص داده شد.

او با یادآوری اینکه آخرین رام قطارها در سال ۹۶ وارد شیراز شده بود، اضافه کرد: با حمایت‌های اعضای شورای اسلامی شهر شیراز و تلاش‌های مجموعه قطار شهری این واگن‌ها به عنوان چهاردهمین رام قطار شهری وارد شیراز شد. شهردار شیراز ادامه داد: روند احداث خط دو مترو از میدان قهرمانان در میان‌رود تا میدان امام حسین با تلاش مجموعه مدیریت شهری سرعت بیشتری یافته و ریل‌گذاری فاز نخست خط دو به اتمام رسیده است، همچنین در ایام دهه فجر تست گرم خطوط آغاز می‌شود.

شهردار شیراز خاطرنشان کرد: تلاش داریم که در هفته دولت سال آینده مسافرگیری خط ۲ از ایستگاه قهرمانان تا امیرکبیر آغاز شود.

اصنافی با بیان اینکه برای کاهش زمان انتظار به ۷ دقیقه، ۱۶۵ واگن دیگر مورد نیاز است، افزود: طی دو روز گذشته با حمایت اعضای شورای اسلامی شهر و نمایندگان شیراز در مجلس پیگیر بحث فاینانس برای ۱۶۵ واگن مورد نیاز شیراز بودیم و مراحل از کار انجام شد.

او ادامه داد: همچنین ۴۵۰ میلیارد اوراق مشارکت اختصاص یافته به شیراز در سال‌جاری را به ۸۵۰ میلیارد تومان افزایش پیدا کرده که ۲۵۰ میلیارد تومان برای اتوبوس و مابقی برای مترو است تا جهشی در تکمیل خطوط مترو داشته باشیم.

محمدتقی تذروی، نایب رئیس شورا و رئیس کمیسیون حمل‌ونقل شورای اسلامی شهر شیراز، نیز گفت: یک قدم بلند برای متروی شیراز برداشته شد. رئیس کمیسیون حمل‌ونقل و ترافیک شورای اسلامی شهر شیراز از مجموعه شهرداری و سازمان حمل‌ونقل ریلی بابت پیگیری ورود این تعداد واگن تقدیر کرد.

تذروی افزود: تلاش شورای اسلامی شهر در دوره ششم این است که خواسته‌های شهروندان همچون توسعه مترو را عملیاتی کنیم، حمل‌ونقل عمومی را گسترش و بار ترافیکی شهر را کاهش دهیم.

معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری فارس نیز در این مراسم بیان کرد: ایجاد موازنه بین کلانشهرها از مسائلی است که از اهمیت بالایی برخوردار است و به همین دلیل پیگیری شد تا مجموعه ریلی شیراز به تعداد واگن‌های بیشتری مجهز شود.

محمودرضا رضایی کوچی عنوان کرد: در طرح جامع حمل‌ونقل شیراز قاعده این بوده که ۶ خط ریلی برای این کلانشهر طراحی شود که خط ۱ آن اجرایی شده و بخشی از خط دوم آن هم سال آینده اجرا خواهد شد. عملیات ایستگاه خط ۳ آغاز شده و خط چهار هم در دست مطالعه است.

او گفت: با پیگیری شورای شهر و شهرداری، شهرداری شیراز موفق شد واگن‌های مترو را به این شهر اختصاص دهد و فاکتوری که تأثیرگذاری قطار شهری را مشخص می کند، سرفاصله انتظار است.

معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری

فارس ادامه داد: باید از ظرفیت‌های دیده شده در بودجه ملی برای توسعه حمل‌ونقل عمومی بهره برد و از سوی دیگر شهرداری نیز بحث فاینانس و جذب سرمایه‌گذاری خارجی را پیگیری تا با وجود این ظرفیت‌ها و افزایش سرعت عملیات عمرانی فرصت خوبی در اختیار شهرداری است تا طی ۴ سال آینده سرفاصله زمانی را کاهش دهد.

آگهی فقدان سند مالکیت
وراث مرحوم جواد زندی به استناد ۲ برگ استشهاد محلی که به امضا شهود و به گواهی دفترخانه شماره ۹ گرمسار رسیده مدعی می باشد که سند مالکیت سه دانگ مشاع از شش‌دانگ پلاک ۱۰/۷۷ واقع در بخش گرمسار مورد ثبت - جلد ۶۳ صفحه ۶۲ بعلت جابجایی مقفود و مالک درخواست صدور سند مالکیت المثنی را نموده است لذا مراتب به استناد ماده ۱۲۰ آیین نامه قانون ثبت آگهی می شود تا چنانچه کسی مدعی انجام معامله نسبت به ملک مرقوم یا وجود اسناد مالکیت مذکور نزد خود میباشد از تاریخ انتشار این آگهی ظرف مدت ده روز اعتراض خود را به ضمیمه اصل سند مالکیت به این اداره تسلیم و رسید دریافت نماید تا مورد رسیدگی قرار گیرد و الا پس از انقضای مدت مذکور و نرسیدن واخواهی و در صورت اعتراض اصل اسناد ارائه نشود نسبت به صدور سند مالکیت المثنی طبق مقررات اقدام خواهد شد.
شماره چاپی سند ۵۷۴۴۵۲ - شناسه: ۱۲۴۳۴۱۷

رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان گرمسار- علی اکبر شاه حسینی

رئیس سازمان منطقه ویژه اقتصادی خراسان جنوبی تاکید کرد که با توجه به ظرفیت نسبی و خوب معدن برای استان جریان توسعه خراسان جنوبی از ۲ بخش معدن و تجارت می‌گذرد.

مرتضی صفدری‌زاده، مدیر امور شعب بانک تجارت خراسان جنوبی پنج‌شنبه گذشته در بازدید از این سازمان افزود: معدن و تجارت، ۲ بازوی محور توسعه در خراسان جنوبی است و نگاه‌ها باید به سمت تولید و معدن باشد.
معدن بیشتر گرایش یابد. او از خراسان جنوبی به عنوان عسلویه معدنی ایران یاد کرد و گفت: عملیات اجرایی پروژه تولید فروسیلیس هم‌زمان با سرمایه‌گذاری حدود ۸۰۰ میلیارد تومان خراسان جنوبی آغاز می‌شود.

رئیس سازمان منطقه ویژه اقتصادی خراسان جنوبی اظهار کرد: منطقه ویژه اقتصادی با توجه به گرایش‌های صنعتی، تجاری، خدماتی و حمایتی تلاش کرده تا به میزان سرمایه‌گذاری‌های متقاضیان برای حضور در عرصه فضای کسب وکار تلاش کند. صفدری‌زاده منطقه ویژه اقتصادی خراسان جنوبی را یکی از موتورهای محرک در

استان دانست که متناسب با فضای اقتصادی حاکم تلاش می‌کند تا بهترین دستاورد را برای جامعه اطراف خود داشته باشد.

او با بیان اینکه منطقه ویژه اقتصادی تلاش دارد که در خدمت توسعه صادرات کالاهای ایرانی به کشور افغانستان باشد، افزود: در حوزه سایت مرزی یکی از مزیت‌های استان هم‌مرز بودن با کشور افغانستان است که مرز ماهیروء به دلیل استراتژیک بودن این مرز مورد استقبال تجار است و در حال حاضر فعالیت تجاری از مرز ماهیروء با کشور افغانستان در حال انجام است.

بیان کرد: یکی از ماموریت‌های مهم سازمان جهاد کشاورزی قم موضوع تامین امنیت غذایی مردم استان است که شامل برنامه‌ریزی و فعالیت در تمام بخش‌های تولید، توزیع و نظارت بر بازار محصولات کشاورزی می‌شود. او با تاکید بر اهمیت نظارت بر بازار در تامین امنیت غذایی مردم افزود: به منظور مدیریت واحد درچرخه تولید تا توزیع

محمدرضا حاجی‌رضا درگفت‌وگو با ایرنا

استاندار سیستان و بلوچستان: جذب سرمایه‌گذاری در زمینه ایجاد تاسیسات ذخیره‌سازی گاز ضروری است

استاندار سیستان و بلوچستان اعلام کرد که جذب سرمایه‌گذاری در زمینه ایجاد تاسیسات ذخیره‌سازی گاز ضروری است و اطمینان داد که زمین و تسهیلات مورد نیاز تا زمانی که به بهره‌برداری برسد و فعالیتش اقتصادی شود، تامین شود.
به گزارش ایرنا، حسین مدرس خیابانی در نشست کمیسیون مبارزه با قاچاق کالا و ارز اظهار کرد: در همه کالاهای استراتژیک یک سقف ذخیره وجود دارد اما برای گاز باید حداقل یک هفته ذخیره داشته باشیم که اگر اتفاقی افتاد یا تاسیسات دچار آسیب شد، مشکلی پیش نیاید.
او خاطرنشان کرد: سیستان و بلوچستان به دلیل اینکه امکان صادرات گاز

مفقودی

برگ سبز و سند کمپانی کامیون کشنده ولوو اف . اچ ۱۲ (۴*۲) شماره پلاک ۹۶۱ ع ۴۶ ایران ۱۹ - مدل ۱۳۸۰ شماره موتور ۲۴۵۳۸۴ شماره شاسی ۲۲۸۳۰۸۳۱ به نام کامبیز الماسی مفقود و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

مفقودی

برگ سبز- سند کمپانی – کارت سوخت – بیمه نامه و اصل سند مربوط به سواری پژو پارس شماره پلاک ۸۶۷ م ۷۱ ایران ۱۹ - مدل ۱۳۸۹شماره موتور۱۲۴۸۹۳۱۷۱۳ شماره شاسی ۱۲۴۸۹۳۱۶۴۸۵۹۷۳ به نام پوریا فخری مفقود و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

آگهی نوبتی سه ماهه سوم سال ۱۴۰۰

به استناد ماده ۱۴۰۰ قانون ثبت اسناد و املاک کشور و ماده ۵۹ن آیین نامه مذکور املاکی که در حوزه ثبتی شهرستان گرمسار در سه ماهه سوم سال ۱۴۰۰درخواست ثبت بعهل آمده جهت اطلاع عموم به ترتیب شماره پلاک و بخش به شرح ذیل آگهی می شود :

پلاک ۱۲- اصلی واقع در قلعہ نو گرمسار

شماره ۱۹۱۳ فرعی به نام میترا صادقی فرزند محمد نسبت به شش‌دانگ یک قطعه زمین قسمتی از نهر متروکه به مساحت ۵۲/۴۵ متر مربع

شماره ۱۹۲۰ فرعی به نام آقای وهاب اختیاری فرزند علی نسبت به شش‌دانگ یک قطعه زمین قسمتی از نهر متروکه به مساحت ۲۲/۳۵ متر مربع

پلاک ۹ - اصلی واقع در لجران اربابی

شماره ۱۲۵۳ فرعی مغرور و مجرا شده از پلاک ۳۲ فرعی از ۱ صلی به نام سامیار زندی فرزند اسماعیل نسبت به دو سهم مشاع از ۱۲ سهم . رحیم . زبایی فرزند سیف اله نسبت به یک سهم مشاع از ۱۲ سهم . حجت اله سزارزاده فرزند نعمت اله نسبت به یک سهم مشاع از ۱۲ سهم . فرامرز زندی فرزند میرزا اقا نسبت به دو سهم مشاع از ۱۲ سهم . حسین زندی فرزند ابراهیم نسبت به دو سهم مشاع از ۱۲ سهم . محمدرضا زندی فرزند غلامرضا نسبت به یک سهم مشاع از ۱۲ سهم . محمد زندی فرزند شعبانعلی نسبت به دو سهم مشاع از ۱۲ سهم و خانم زهرا افراتی فرزند فضل اله نسبت به یک سهم مشاع از ۱۲ سهم از چهار و نیم دانگ مشاع از شش‌دانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۳۸۴۴/۴۱ متر مربع

پلاک ۲۷- اصلی واقع درناروهه بنکوه

شماره ۱۲۸ فرعی به نام قاسم اسماعیلی فرزند علی نسبت به شش‌دانگ یک قطعه زمین با حقابه به مساحت ۱۷۷۵/۹۱ متر مربع

لذا برابر ماده ۱۶- قانون ثبت اشخاصی که به املاک آگهی فوق اعتراض دارند اعتراض خود را از تاریخ اولین روز انتشار به مدت ۹۰ روز به اداره ثبت اسناد تسلیم و رسید دریافت نمایند و نیز با توجه به ماده ۱۲- قانون ثبت چنانچه بین متقاضی ثبت و دیگران در دادگاه اقامه دعوی شده باشد گواهی دادگاه دعوی را در موعد مقرر مذکور اخذ و ارائه نمایند و الا حق آنان ساقط خواهد شد ضمنا در اجرای تبصره ۲قانون تعیین تکلیف پرونده های معترض ثبتی مصوب ۱۳۷۳/۰۳/۲۵ اعتراض به تقاضای ثبت املاک فوق الاشعار باید توسط معترض ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مراجع ثبتی با تقدیم دادخواست به مرجع ذیصلاح قضائی صورت پذیرد و ضمنا حقوق اتفاقی در هنگام تحدید حدود مشخص خواهد شد. شناسه : ۱۲۴۵۲۷

تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۰/۱۱/۲۰ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۰/۱۲/۱۰

رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان گرمسار- علی اکبر شاه حسینی

رئیس سازمان منطقه ویژه اقتصادی استان: مسیر توسعه خراسان جنوبی از ۲ بخش معدن و تجارت می‌گذرد

برای واحدهایی که قصد دارند در این منطقه کار کنند، بستر لازم را تامین کنیم.
او با تاکید بر اینکه هیچ محدودیتی برای ورود سرمایه‌گذار به منطقه ویژه اقتصادی وجود ندارد، ادامه داد: معتقدیم اگر صحبت‌های مقام معظم رهبری در مورد اقتصاد اجرایی شود هیچ جایی برای تحریم و مشکلات اقتصادی باقی نمی‌ماند.

مدیر امور شعب بانک تجارت خراسان جنوبی نیز در این دیدار با قدردانی از اقدامات انجام شده از سوی منطقه ویژه اقتصادی در بیرجند گفت: خراسان جنوبی یکی از استان‌هایی با ظرفیت خدادادی و بسیار خوب است که می‌تواند زمینه اشتغال مردم در بخش‌های مختلف اعم از صنعت، معدن، تجارت و سایر حوزه‌ها را رقم زند.

حاتمی با اعلام آمادگی مجموعه بانک تجارت برای همکاری با منطقه ویژه اقتصادی افزود: گاهی از خراسان جنوبی به عنوان استان محروم یاد می‌شود در حالی که با توجه به ظرفیت‌ها و مواهب الهی این استان نه تنها محروم نیست بلکه استانی توانمند در عرصه‌های مختلف از جمله معدن، صنعت و کشاورزی است.

رئیس سازمان منطقه ویژه اقتصادی خراسان جنوبی گفت: خوشبختانه تا امروز متناسب با شرایط توانسته‌ایم پاسخگوی متقاضیان باشیم چرا که معتقدیم توسعه اقتصادی جز با همراهی بخش خصوصی امکان ندارد و فعال‌سازی و معرفی بخش خصوصی می‌تواند به توسعه استان کمک کند.

صفدری‌زاده گفت: هدف ما به عنوان سرمایه‌گذار در خراسان جنوبی این است که استان از نظر توسعه تجاری بتواند جایگاه خوبی را به خود اختصاص دهد و وظیفه خود می‌دانیم که در منطقه ویژه اقتصادی استان

محصولات کشاورزی، علاوه‌بر مساله تولید مواد غذایی مورد نیاز مردم، کار نظارت بر نحوه توزیع این محصولات نیز بر عهده سازمان جهاد کشاورزی قرار گرفته است.
رئیس سازمان جهاد کشاورزی قم ادامه داد: در جریان این نظارت‌ها به دنبال تسهیل بسترهای مورد نیاز برای تامین هرچه مطلوب‌تر محصولات غذایی مورد نیاز مردم به خصوص در رابطه با

محصولات کشاورزی، علاوه‌بر مساله تولید مواد غذایی مورد نیاز مردم، کار نظارت بر نحوه توزیع این محصولات نیز بر عهده سازمان جهاد کشاورزی قرار گرفته است.
رئیس سازمان جهاد کشاورزی قم ادامه داد: در جریان این نظارت‌ها به دنبال تسهیل بسترهای مورد نیاز برای تامین هرچه مطلوب‌تر محصولات غذایی مورد نیاز مردم به خصوص در رابطه با

استاندار سیستان و بلوچستان تاکید

کرسول گاز در استان با توجه به مسائلی که

داریم(لوله‌کشی گاز و خط انتقال فرآورده نداریم) باید ایجاد شود تا زمانی که ریسک برای حمل فرآورده‌های نفتی بالااست این

استاندار سیستان و بلوچستان گفت:

تاسیسات ذخیره‌سازی و ذخایر استراتژیک برای فرآورده‌های سوختی داشته باشیم،

باید راهکار آن را نیز پیدا کنیم.

مدرس خیابانی ادامه داد: اگر احساس می‌کنیم، خادم مردم هستیم و می‌خواهیم مشکلاتشان را حل کنیم؛ نباید با مسائل‌شان کنار بیاییم بلکه باید آن را حل کنیم و این موضوع بسیار دارای اهمیت است.

او افزود: تاسیسات ذخیره‌سازی

کپسول گاز در استان با توجه به مسائلی که

داریم(لوله‌کشی گاز و خط انتقال فرآورده نداریم) باید ایجاد شود تا زمانی که ریسک برای حمل فرآورده‌های نفتی بالااست این

استاندار سیستان و بلوچستان گفت:

تاسیسات ذخیره‌سازی و ذخایر استراتژیک برای فرآورده‌های سوختی داشته باشیم،

باید راهکار آن را نیز پیدا کنیم.

مدرس خیابانی ادامه داد: اگر احساس می‌کنیم، خادم مردم هستیم و می‌خواهیم مشکلاتشان را حل کنیم؛ نباید با مسائل‌شان کنار بیاییم بلکه باید آن را حل کنیم و این موضوع بسیار دارای اهمیت است.

او افزود: تاسیسات ذخیره‌سازی

کپسول گاز در استان با توجه به مسائلی که

داریم(لوله‌کشی گاز و خط انتقال فرآورده نداریم) باید ایجاد شود تا زمانی که ریسک برای حمل فرآورده‌های نفتی بالااست این

استاندار سیستان و بلوچستان گفت:

تاسیسات ذخیره‌سازی و ذخایر استراتژیک برای فرآورده‌های سوختی داشته باشیم،

باید راهکار آن را نیز پیدا کنیم.

مدرس خیابانی ادامه داد: اگر احساس می‌کنیم، خادم مردم هستیم و می‌خواهیم مشکلاتشان را حل کنیم؛ نباید با مسائل‌شان کنار بیاییم بلکه باید آن را حل کنیم و این موضوع بسیار دارای اهمیت است.

او افزود: تاسیسات ذخیره‌سازی

کپسول گاز در استان با توجه به مسائلی که

داریم(لوله‌کشی گاز و خط انتقال فرآورده نداریم) باید ایجاد شود تا زمانی که ریسک برای حمل فرآورده‌های نفتی بالااست این

استاندار سیستان و بلوچستان گفت:

تاسیسات ذخیره‌سازی و ذخایر استراتژیک برای فرآورده‌های سوختی داشته باشیم،

باید راهکار آن را نیز پیدا کنیم.

مدرس خیابانی ادامه داد: اگر احساس می‌کنیم، خادم مردم هستیم و می‌خواهیم مشکلاتشان را حل کنیم؛ نباید با مسائل‌شان کنار بیاییم بلکه باید آن را حل کنیم و این موضوع بسیار دارای اهمیت است.

او افزود: تاسیسات ذخیره‌سازی

کپسول گاز در استان با توجه به مسائلی که

داریم(لوله‌کشی گاز و خط انتقال فرآورده نداریم) باید ایجاد شود تا زمانی که ریسک برای حمل فرآورده‌های نفتی بالااست این

استاندار سیستان و بلوچستان گفت:

تاسیسات ذخیره‌سازی و ذخایر استراتژیک برای فرآورده‌های سوختی داشته باشیم،

باید راهکار آن را نیز پیدا کنیم.

مدرس خیابانی ادامه داد: اگر احساس می‌کنیم، خادم مردم هستیم و می‌خواهیم مشکلاتشان را حل کنیم؛ نباید با مسائل‌شان کنار بیاییم بلکه باید آن را حل کنیم و این موضوع بسیار دارای اهمیت است.

او افزود: تاسیسات ذخیره‌سازی

کپسول گاز در استان با توجه به مسائلی که

داریم(لوله‌کشی گاز و خط انتقال فرآورده نداریم) باید ایجاد شود تا زمانی که ریسک برای حمل فرآورده‌های نفتی بالااست این

استاندار سیستان و بلوچستان گفت:

تاسیسات ذخیره‌سازی و ذخایر استراتژیک برای فرآورده‌های سوختی داشته باشیم،

باید راهکار آن را نیز پیدا کنیم.

مدرس خیابانی ادامه داد: اگر احساس می‌کنیم، خادم مردم هستیم و می‌خواهیم مشکلاتشان را حل کنیم؛ نباید با مسائل‌شان کنار بیاییم بلکه باید آن را حل کنیم و این موضوع بسیار دارای اهمیت است.

او افزود: تاسیسات ذخیره‌سازی

کپسول گاز در استان با توجه به مسائلی که

داریم(لوله‌کشی گاز و خط انتقال فرآورده نداریم) باید ایجاد شود تا زمانی که ریسک برای حمل فرآورده‌های نفتی بالااست این

استاندار سیستان و بلوچستان گفت:

تاسیسات ذخیره‌سازی و ذخایر استراتژیک برای فرآورده‌های سوختی داشته باشیم،

باید راهکار آن را نیز پیدا کنیم.

مدرس خیابانی ادامه داد: اگر احساس می‌کنیم، خادم مردم هستیم و می‌خواهیم مشکلاتشان را حل کنیم؛ نباید با مسائل‌شان کنار بیاییم بلکه باید آن را حل کنیم و این موضوع بسیار دارای اهمیت است.

او افزود: تاسیسات ذخیره‌سازی

کپسول گاز در استان با توجه به مسائلی که

داریم(لوله‌کشی گاز و خط انتقال فرآورده نداریم) باید ایجاد شود تا زمانی که ریسک برای حمل فرآورده‌های نفتی بالااست این

استاندار سیستان و بلوچستان گفت:

تاسیسات ذخیره‌سازی و ذخایر استراتژیک برای فرآورده‌های سوختی داشته باشیم،

باید راهکار آن را نیز پیدا کنیم.

مدرس خیابانی ادامه داد: اگر احساس می‌کنیم، خادم مردم هستیم و می‌خواهیم مشکلاتشان را حل کنیم؛ نباید با مسائل‌شان کنار بیاییم بلکه باید آن را حل کنیم و این موضوع بسیار دارای اهمیت است.

او افزود: تاسیسات ذخیره‌سازی

کپسول گاز در استان با توجه به مسائلی که

داریم(لوله‌کشی گاز و خط انتقال فرآورده نداریم) باید ایجاد شود تا زمانی که ریسک برای حمل فرآورده‌های نفتی بالااست این

استاندار سیستان و بلوچستان گفت:

تاسیسات ذخیره‌سازی و ذخایر استراتژیک برای فرآورده‌های سوختی داشته باشیم،

باید راهکار آن را نیز پیدا کنیم.

مدرس خیابانی ادامه داد: اگر احساس می‌کنیم، خادم مردم هستیم و می‌خواهیم مشکلاتشان را حل کنیم؛ نباید با مسائل‌شان کنار بیاییم بلکه باید آن را حل کنیم و این موضوع بسیار دارای اهمیت است.

او افزود: تاسیسات ذخیره‌سازی

کپسول گاز در استان با توجه به مسائلی که

داریم(لوله‌کشی گاز و خط انتقال فرآورده نداریم) باید ایجاد شود تا زمانی که ریسک برای حمل فرآورده‌های نفتی بالااست این

استاندار سیستان و بلوچستان گفت:

تاسیسات ذخیره‌سازی و ذخایر استراتژیک برای فرآورده‌های سوختی داشته باشیم،

باید راهکار آن را نیز پیدا کنیم.

مدرس خیابانی ادامه داد: اگر احساس می‌کنیم، خادم مردم هستیم و می‌خواهیم مشکلاتشان را حل کنیم؛ نباید با مسائل‌شان کنار بیاییم بلکه باید آن را حل کنیم و این موضوع بسیار دارای اهمیت است.

او افزود: تاسیسات ذخیره‌سازی

کپسول گاز در استان با توجه به مسائلی که

داریم(لوله‌کشی گاز و خط انتقال فرآورده نداریم) باید ایجاد شود تا زمانی که ریسک برای حمل فرآورده‌های نفتی بالااست این

استاندار سیستان و بلوچستان گفت:

تاسیسات ذخیره‌سازی و ذخایر استراتژیک برای فرآورده‌های سوختی داشته باشیم،

باید راهکار آن را نیز پیدا کنیم.

مدرس خیابانی ادامه داد: اگر احساس می‌کنیم، خادم مردم هستیم و می‌خواهیم مشکلاتشان را حل کنیم؛ نباید با مسائل‌شان کنار بیاییم بلکه باید آن را حل کنیم و این موضوع بسیار دارای اهمیت است.

او افزود: تاسیسات ذخیره‌سازی

کپسول گاز در استان با توجه به مسائلی که

داریم(لوله‌کشی گاز و خط انتقال فرآورده نداریم) باید ایجاد شود تا زمانی که ریسک برای حمل فرآورده‌های نفتی بالااست این

استاندار سیستان و بلوچستان گفت:

تاسیسات ذخیره‌سازی و ذخایر استراتژیک برای فرآورده‌های سوختی داشته باشیم،

باید راهکار آن را نیز پیدا کنیم.

مدرس خیابانی ادامه داد: اگر احساس می‌کنیم، خادم مردم هستیم و می‌خواهیم مشکلاتشان را حل کنیم؛ نباید با مسائل‌شان کنار بیاییم بلکه باید آن را حل کنیم و این موضوع بسیار دارای اهمیت است.

او افزود: تاسیسات ذخیره‌سازی

کپسول گاز در استان با توجه به مسائلی که

داریم(لوله‌کشی گاز و خط انتقال فرآورده نداریم) باید ایجاد شود تا زمانی که ریسک برای حمل فرآورده‌های نفتی بالااست این

استاندار سیستان و بلوچستان گفت:

تاسیسات ذخیره‌سازی و ذخایر استراتژیک برای فرآورده‌های سوختی داشته باشیم،

باید راهکار آن را نیز پیدا کنیم.

مدرس خیابانی ادامه داد: اگر احساس می‌کنیم، خادم مردم هستیم و می‌خواهیم مشکلاتشان را حل کنیم؛ نباید با مسائل‌شان کنار بیاییم بلکه باید آن را حل کنیم و این موضوع بسیار دارای اهمیت است.

او افزود: تاسیسات ذخیره‌سازی

کپسول گاز در استان با توجه به مسائلی که

داریم(لوله‌کشی گاز و خط انتقال فرآورده نداریم) باید ایجاد شود تا زمانی که ریسک برای حمل فرآورده‌های نفتی بالااست این

استاندار سیستان و بلوچستان گفت:

تاسیسات ذخیره‌سازی و ذخایر استراتژیک برای فرآورده‌های سوختی داشته باشیم،

باید راهکار آن را نیز پیدا کنیم.

مدرس خیابانی ادامه داد: اگر احساس می‌کنیم، خادم مردم هستیم و می‌خواهیم مشکلاتشان را حل کنیم؛ نباید با مسائل‌شان کنار بیاییم بلکه باید آن را حل کنیم و این موضوع بسیار دارای اهمیت است.

او افزود: تاسیسات ذخیره‌سازی

کپسول گاز در استان با توجه به مسائلی که

داریم(لوله‌کشی گاز و خط انتقال فرآورده نداریم) باید ایجاد شود تا زمانی که ریسک برای حمل فرآورده‌های نفتی بالااست این

استاندار سیستان و بلوچستان گفت:

تاسیسات ذخیره‌سازی و ذخایر استراتژیک برای فرآورده‌های سوختی داشته باشیم،

باید راهکار آن را نیز پیدا کنیم.

مدرس خیابانی ادامه داد: اگر احساس می‌کنیم، خادم مردم هستیم و می‌خواهیم مشکلاتشان را حل کنیم؛ نباید با مسائل‌شان کنار بیاییم بلکه باید آن را حل کنیم و این موضوع بسیار دارای اهمیت است.

او افزود: تاسیسات ذخیره‌سازی

کپسول گاز در استان با توجه به مسائلی که

داریم(لوله‌کشی گاز و خط انتقال فرآورده نداریم) باید ایجاد شود تا زمانی که ریسک برای حمل فرآورده‌های نفتی بالااست این

استاندار سیستان و بلوچستان گفت:

تاسیسات ذخیره‌سازی و ذخایر استراتژیک برای فرآورده‌های سوختی داشته باشیم،

باید راهکار آن را نیز پیدا کنیم.

